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ДЕМОНСТРАЦІЯ 50.000 БЕЗ­

РОБІТНИХ У ВІДНЯ.
З РОБІТНИЧОГО РУХУ НА ЗАХОДІ КАНАДИ, ДО МОСКОВСЬКОГО СОВІТУ У- З КОНВЕНЦІЇ "ПРОМИСЛОВИХ 

ВІЙШЛО 1498 КОМУНІСТІВ. РОБІТНИКІВ СВІТА".
ЗЇЗД СТОВАРИШЕНЯ УКР. РОБ, ДІМ.

До філій І відділів Стоварншеня Український Робітничий ''Дім.
Дорогі Товариші!

Екзекутивний Комітет Стов Український Робітничим Дім 
отсим повідомляє всі Філії, Відділи і Загал Членства Стовари- 
шеня, що слідуючий регулярний річний Зїзд Стов. У.РД. від- 
будеть ся на днях 15, 16 І 17 січня 1923 р. в салі Українського 
Робітничого Дому в Вінніпегу.

МОСКВА, 13. грудня. — ШІКАҐО, 8. грудня. — Вче- 
Ьлизько комплетний виелїдра скінчила ся 14. річна кдн-- 
виборів до Московського Со- венція “Промислових Робітни- 
віту виказує, що зістало ви- ків Світа” (‘‘I.WAV.'9), 
браних 1.498 комуністів і 110 На останнім засідайю приня-

j то ряд резолюцій, між иншнмн 
Лише робітники і особи за- ! в справі освободженя членів 

няті в гіубличиій службі мають організації, які ще доси нахо- 
право голосу. Конституція ви- дять ся у вязницях, в справі 
ключ а є від голосованя купців, 1 скликана всесвітного конгресу 
посередників І BÜÏX тих, -що корабельних робітників, в 
нанимають других до праці. ■ 1 справі 6-годинного дня праці

і т. п.
МАРУТОВІЧ ВИБРАНИЙ ПРЕ- Конві'ни,я Р'шила приступи- 

ЗИДЕНТОМ ПОЛЬЩІ. тн до видаваия легко, літера-
ВАРШАВА, 11. грудня. - В т>ри* 3р03уМ,Л0‘ для роб,тни: 
, . , г • ків, які працюють по лісах ісуботу вибрано президентом . г■ 1 ' (П •! nUQ Vf-, r- « < і , ІПиІ'.тЩА.Польщі Габріеля Нарутовіча. 1 *~ ,. Г1 BuhoW) міжнародного ста-Сен вибір викликав в Польщі .новища конвенція заявила ся ворожі демонстрації, які Про- , ,г проти злуки з Інтернаціоналомдовжали ся чеііез неділю. , / • „ . . ..... Червоних Профсоюзів в Мо-Нацюналістичні посли зая- \ •*с к в і, як також проти злуки зі вили офішяльио, що вони не ,- ,, С нндикалістичним Інтернацю-б у дуть попирати Нарутовіча .............~палом в Берліні. В аргументо- ані жадного назначеного ним ‘ (ваню такого рішеня сказано, сенатора. Вони кажуть, що . ‘. .. що організація не годить ся зНа руто віч є вибраним гол оса- ‘ ,, .... ,.............методами як Червоного ІІроф-ми Жидів, ,\ краінців, Німців і . ' .. 'гл інтерна так і Синдикалістич-Росіяшв та що-він дістав лише ,. ог. > . 1 ного Інтернаціоналу. Першим186 польських голосів, в той ‘ 1, .. поручає як методу масову ак-час як на графа Замоиского . •цію, а другим саботаж і на- віддано 227 польських голосів, . 1аг, , сильство. Після гадки гіред-а 29 польських голосів було „ ТІ , „ , ‘ „ста вник і в Ай Доблю Доблю , чистих. . „,, v обі, методи не МОЖУТЬ бути V-( І Іілсудскі від кандидатури . •........ спішно примінені в Америці.на -президента в посліди їй хви- - *. .lÂU „ , L., _Організація Ай Доблю До&-Л1 ВІДТЯГНУВ ся. ) г ,,лю вважає своїм оружєм ви­

ключно економічну силу.

Страйк у нас в Кардіф сто­
їть добре. Виходимо на пике-

. .. ти майже шо ранку. Дух підне-КЕЛГАРИ. Алта, 14. грудня. ссний Кожд‘ий переконаний
- В,К>равШИ тро* кандидатів „„„„ до КІНЦИЯ. МІТ1НГИ
ЗІ ВСІХ СІМОХ, робітництво в ,. 1 відбувають ся майже щодня.Келгари буде мати сего року. 1 - 'Маємо одного французькогобільшість в мінській раді. Ро- . ,товариша, яким розуміє добребітники вже мають в мійській 
раді трох своїх членів,*5'а один 
член є независимий робітник.
Разом з трома иововибра- 
ними всіх робітничих членів в 
мійській раді буде сім, а по 
противній стороні шість.

Вибраними вчера членами 
мійської ради є слідуючі:
Байт, Россел і Лит.т — робіт­
ничі; ОсборЯ» Кравфорл Джан- 
стон і МекДермід — буржуаз-

РОБ1ТНИКИ В КЕЛГАРИ БІЛЬ 
ШІСТЮ В МІНСЬКІЙ РАДІ.

ВІДЕНЬ, 12. грудня. — Вче­
ра відбулась тут велика демон­
страція безробітних, в якій 
взяло участь 50.000 осіб. Де­
монстрація спричинила цілко­
вите застановлене всего руху. 
Великому числі поліції вда­
лось остаточно виперти де­
монстрантів з середини міста.

Обчисляють, що в самім Від 
ни є більше як 100.000 безро­
бітних і се число постійно зро­
стає.

безпартійних.

ПРОГРАМА 313 Д У ;положене і промовляє завеїгди 
на мітінгах. Говорить по ан­
глійськії і по француськи. Має 
дуже великий вплив на послїд- 
них. Всі три майни стоять; не­
ма ні одного скеба. Надіємо ся 
страйк видержати.

1. Створене зїзду.
2. Вибір президії зізду.
3. Вибір вернфікацінної комісії і провірене повновластйй де­

легатів.
4. Справозданє заряду Стов. Укр. Роб. Дім.
5. Справозданє адміністрації “Укр. Роб. Віетий”.
6. Справозданє заряду “Пролеткульту”.
7. Справозданє Центр. Орґ. Комітету Секції Жен.-Робітниць.
8. Справозданє делегатів філій і відділів Стов. У.Р.Д.
9. Вибір комісій; контрольної, маєткової, просвітно-пресової, 

організаційної, сгатутової, резолюційної і фінансової.
10. Засїданя комісій і їхні справозданя.
П. Українські робітничі і фармерські доми в Канаді
12. Робітничі дїточі школи.
13. Орган Стоварншеня Укр. Роб. Дім.
14. Гілян праці Видавництва “Пролєткульт” на слідуючий рік.
15. Робітниче Запомогове Товариство.
16. Організація женщин-робітннць.
17. Організація фермерів.
18. Справа допомоги визвольній боротьбі в Східній Галичині.
19. Справа технічної помочі Радянській Україні.
20. Ревізія статут» Стов. У.Р.Д.
21. Вибір заряду і контрольної комісії Стов. У.Р.Д. і коміте-

. тів на 1923 рік. "
22. Замкнене зборів.

НІМЕЧЧИНА БЛИЗЬКА ЦІЛ­
КОВИТОГО УПАДКУ.А. Юр.

ЛОНДОН. 14. грудня. — 
Німеччина є дуже близько 
цілковитого упадку, сказав ни­
ні в парламенті премієр Бонар 
Ло. Він заявив; що се є одино­
ка інформація, 'яку він може 
дати' парламентові! в справі 
репарацій.

Тут сподівали ся, що ид|- 
мієр зложить в парламенті 
звіт з конференції п рейте­
рів, яка відбула ся тут сего

Замасковані пікетники прогна­
ли сяебів від майни 

в Тейбер.НІ.
Членами старої мійськоі ра­

ди. які осгають надальше, є 
слідуючі: Дейвісон, ІІаркин і 
Бечелор 
Гейл -
йор Джордж Г. Всбстер є та­
кож з буржуазної сторони.

еЛЕТБР1ДЖ, Алта., 12. гру- 
Гіятнайцять замаскова­ний

них пікетників в майні Рігал 
в Тейбер примусили вчера іду­
чих до роботи страйколомів

робітничі; Г ар ден і 
буржуазці. Новий ме-

вернутись назад.
В тій майні було недавно

трохи клопоту через знижку 
платні, яку компанія ввела в тижня і остаточно розбила ся, 
житє після того, як робітники не привівши до ніякої згоди, 
відмовили ся її прнняти. Однак він нічого не сказав про

Страйкуючі майнері дальше |конференцію в справі репара­
цій.

З МАРІНЕРСЬКОГО СТРАЙКУ 
В АЛБЕРТЇ.

Страйкері стріляють І кидають 
камінам на управителя 

майни І скебів.

ЕДМОНТОН, 14. "грудня 
Нині рано управитель “Гієн 
Кол Ko.” Джек Старкей віз 
автомобілем до майни пя- 
тьох страйколомів. Коло бра­
ми майни зібрала ся товпа 
страйкуючих майнерів, зложе­
на з около 200 осіб. Коли Стар­
кей зі своїми ІЬсажирами збли 
жив ся до майни, тонна страй- 
керів привнтала його і скебів 
вистрілом з револьвера і гра­
дом каміня.

В автомобілю Старкея виби­
то всі вікна, а самого Старкея 
ранено кусником шкла. Також 
зістали поранені находячі ся в 

'автомобілю странколомм.

пікетують майну і в ній пра­
цює лише пару людий. Програму належить добре обговорити перед зїздом.

ЯК АНГЛІЙСЬКІ РОБІТНИКИ 
ВИТАЛИ МУССОЛІНЬОГО. V Філії і. Відділи Стоварншеня повинні сю програму добре > 

обговорити на своїх зборах і перед зїздом надіслати до Екз. 
Комітету Стов. У.Р.Д. свої пропозиції що до найкориснїйшого 
розвязаня і полагодженя поставлених в програмі справ.

np^iSh

БЕЗРОБІТЄ В АЛБЕРТЇ.
ЛОНДОН, 9. грудня. —- Вче­

ра вечером приїхав-на стацію 
Вікторія італійський Премієр 
Мусеолїнї, який має брати у- 
часть п нараді аліинтських 
премієрів. На повитанє Муссо- 
лнійого Зібрало ся на стації о- 
коло 60 фащістів і ; представ­
ники англійського правитель- 
ства.

На вістку, що має прибути 
провідник італійські» фаші- 
стів, зібрала ся коло ста­
ни кількатисячна тбвпа робіт­
ників, щоби виявити свій про­
тест Проти “новочасного ре­
акціонера’’. Коли Мусеолїнї ви­
сів з поїзду, товпа вдерла ся' 
силою на стацію, побила.фа- 
шістів, які явили ся в чорних 
сорочках і шапках, та змусила 
ло утечі дипломатів і самого 
Муесолїнього.

Боротьба тревала довіпин 
час. Поліція була безсильна. 
Повитанє не вдало сяг Товпа 
уступила аж тоді, коли фаші- 
сти і динльомати повтікали під 
охороною поліції. На побоє- 
вииіі остали тільки шапки фа- 
Пііістів, циліндри дипльоматів 
і шеломи полісменів.

В Едмонтоні більше безробіт­
них як в Келгари. РЕАКЦІЙНИЙ ЗАКОНОПРО­

ЕКТ НА УГОРЩИНІ. редставництва.
Філії і Відділи Стоварншеня, включаючи і всі Відділи Сек­

ції Женіцин-Робітниць мають право висилати одного делегата, 
або одну делегатку за кождих своїх 25 членів або членкинь. 
або частину сего числа (коли Відділ числить менше чим 25 
членів або членкинь, то все має право вислати одного делега­
та). Товариства, що є членами Стов. У.Р.Д. ікають право ви­
слати по одному делегатови з правом рішаючого голосу.

Братні делегати від товариств і посторонних організацій, 
а також члени ^говаришеня, котрі не є делегатами, мають пра­
во дорадчого голосу, можуть брати участь в дискусіях, давати 
пропозиції, але не мають права голосувати, хіба, що в деяких 
справах таке право буде їм дане рішенєм уііовпомочених деле­
гатів.

ВІД ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬ­
КУ ДАПЕШТ," 8. грудня. — КОГО КРУЖКА УКР. РОБ. 

Мінїстер внутрішних справ ДОМУ В ВІННІПЕГУ, 
предложив в парляменті зако­
нопроект, в якім пропонує за- „. і лома всім укр. робітникам мі- вести систему інтернована “пі-. .„ ста Вінніпегу і околиці, що дозрілих осіб 1 полщійну -С . . ..• Драматично-Співацькии Кру- контролю над ними. Виготов- ’ ,, „ 1 •.жок л кіі. Робітничого Дому ві- ляючи сей законопроект, утор- 1 ,діграє в суботу, 16. грудня, ське гіравительство має на ме- . ’ -, драму єврейського драматур- ті припинити в сен спосіб ко- ’ • 1 . fга ІПалома Аші “БОГ ПОМ- муПістичну пропаганду. ...

о СТИ . Штука виставляєть сяВ законопроекті пропонуєть ..., ,, „ і пораз перший в Вінніпегу,ся дальше, щоби підозрілим !..
було заборонено брати участь с\ )от'’ ' ГР>д||я, Р> "

, L, жок відіграє найліпшу комеді-в зібраних і вічах. Над листа- , _ , ’, ю : Тобилевича СУЄТА . ми, телеграмами і телефона­
ми “підозрілих" поліція малаб

КЕДҐАРИ, Алта., 12. грудня. 
Як виказує» виданий вчера 

звіт провіїшіонального бюра
праці, перший раз за три роки 
безробіте в Едмонтоні гіере- 
внешає без робіте в сім місті. 
Тижневий

Гіодаєть ся до загального ві-

провінціональний 
звіт виказує, шо з 1.477 мущин 
зарегістрованих як безробітні, 
553 припадає на бюро в Ед­
монтоні. а 542 на тутешнє бю­
ро.

В цілій провінції зарегістро- 
вано за тиждень 1.672 безро­
бітних мушин і женщин. Се 
число є р 1.274 осіб менше, як 
було в той сам час минувшого 
року, коли. було зарегістрова­
них 2.751 безробітних.

В Кардіф страйкері держать ся 
добре; нема ні одного скеба.

Наш дописуватсль з Кардіф. 
Алта., доносить про страйк в 
тій місцевоСтн слідуюче :

Делегатки Секції Женщин-РоСІтниць.

Відділ Секції Женщин-Робітниць повинен подбатиВ протягу сего театрального Р°сипку своїх делегаток де се можливе, а де неможливо вислати 
від Відділу своєї делегатки, то належить дати повновласть де­
легатові! від Відділу Стов. У.Р.Д. 4

вн-
міти етоогу контпотю сезону входять в. репертуар
‘Р.." "і Кружка слідуючі штуки; “СКУ-
До групи ‘Підозрілих зачи- 7.,,і І111П ЧОЛОВІК:, світова коме-

v дія Ж. Молїєра; "ЧОРНА ПАН-рюють про Угорщину некорн-1 ТЕрд ,.БІЛИ'П (МЕДВІДЬ”, не- 
cm вісти, які приносять шкоду| D D 1
краєви, або ображають патрі- гриіпк |',|||ичсн|<а’ 
отичн, чи релігійні почуваня. ГЕНШЕЛЬ , драма з европеи- 

-, - ’ ськнх театрів німецького дра-лоиране грошин за грани- ‘матурга Ґ. Гавптмана; “НЕ цею для політичних ЦІЛИЙ за- ходР грицю „д ИКЧі:РИИ-

Цї”, популярна мельодрама М. jl-кз. Комітету перед зїздом. 
Старицького; “ЦИГАНКА А- 
ЗА", романтична мельодрама і

Франкські робітники назива- г * . “!"я "^"!1п„Крашенськог0;і
ють Муесолїнього убійником. Греки карак,ть CMepTK) "НА ДНІ ЖИТЯ ■ слав»а лРама ;

ників повстаня в Зах. Тракії. з репертуару московського ху-
І1АРГ1Ж, 9. грудня. — Коли' трпрдгди с - дожественного театру М. Гор-

премієр Мусеолїнї; г Д Гр>ДНЯ" “ кого; “БОГ, ЧОЛОВІК I САТА-:
переїздив вчера через Франці- ре“ьк| в,НСЬкОВ1 м^сти в М|" НА" і “МІРЕЛЕ ЕФРОС", дра­
ні до Лондону, на конференці-j гт‘ Ксант. повісили у публич- єврейського дра­

ній ПЛОЩІ 8 провідників лов- „ _ 1 І
ю аліянтських премієр,в, його Західяін Тоакії Тпа- мат>'Рга Я‘ ГоРд,на-
пильно стерегла поліція перед .. . р ' р
нападами комуністів. кінські повстанці, здобувши

Радикали в Парижі розліпи-іхвилево в hca”T,‘ t
ли проклимаціі. в яких закли- ТВ0РИЛИ . .«"■ Зах,дн01 ТРаки 
кають своїх товаришів вийти РЄвоЛк>шин€ правительство.
на однодневний страйк і заде- ВоЯО складало ся 3 туРецьких . 3аХ0Д°тМ в'наіп^ського в,д- 
монструвати проти провідника ' болгарських революціонер,в. диу Р.З.Т. відбудеть ся в нед,- 
. - г Інволюційне правительство му лю 17. грудня в Ь кр. Роб. До-,

Гілякати розвішені в фабри-і^” уступити’ коли Д0.КсаНТ1 Ш ° Г0ДИИЇ 2’”П0 П0ЛуДНИ 
ках і здовж дороги, якою пе- "Риб>ли греиькі в,иськов' МАСОВИЙ ПРОПАҐАНДОВО- 
реїздив Муссолїйї, пятнують скР’пленя ОРГАНІЗАЦІЙНИЙ М1Т1НГ.

! його як убійника Революційні віддин ведуть

с.іяєть ся ВСІХ ТИХ, ЩО ПОШИ-

АНГЛІЙСЬКИЙ ПАРЛАМЕНТ І БЕЗРОБІТНІ. Делегати від фермерських товариств.
Екзекутивний Комітет щиро запрошує на сей зїзд пред­

ставників фермерських товариств, які повинні взяти участь в 
зізді, висилаючи своїх делегатів зшюдинока, або по кілька то­
варишів спільно. 1

Назвиска вибраних делегатів належить подати до відома

-а
МІЛІОН ФУНТІВ 111ТЕРЛЇНГІВ також сипались на адресу мі 

НА ПОМІЧ БЕЗРОБІТНИМ, нїстра фінансів епітети більше 
, , особистого характеру. Сесію

Робітничі посли вели в парля- 3;1КЙ)ЧСН() в<п,ра 0 ц.5<) годині
менті обструкцію.

ЛОНДОН, 14. грудня.
При закінченні 15-годинної се­
сії парляменту, яка проїовжи- 
ла ся завдяки тактиці послів

бороняєть ся. Поліція має ма­
ти повну контролю над часо­
писами і книжками. З товариським привітом.

Екзекутивний Комітет 
Стрн. Уаср. роб. Дім.Іі рано.

БЕЗРОБІТНІ СПІВАЛИ В 
ЛЯМЕНТІ “ЧЕРВ. ПРАПОР*’.

Партії Праці, парламент ухва ЛОНДОН, 1:1 грудня. —В 
лив вчера додаткових мілїон передеїнках англійського пар- НОВСІТЬ! - ПЕРШИЙ РАЗ - ШІСТЬ!італійський
фунтів штерлїнгів на поборю­
ване безробітя.

Робітничі посли постанови-

безробітні сіша.іиляменту
вчера революційний гимн “Чер 
воний Прапор". Вони діста­

ли у вівторок продонжати се- лись туди замішавшись з по­
сію парляменту аж до пятницї слами. Всіх безробітних співа- 
вечера. коли то парЛямент має ків було 60. 
бути виречений, щоби ТИМ І • Коли посли увійшли до пар- 
способом примусити правії-1 ляменту і занялн свої місця, 
тельство

Драматично-Співацький Кружок Укр. Роб. Дому
------— відіграє--------Заряд.

В СУБОТУ, 16. ГРУДНЯ, В УКР. РОБ. ДОМІПРОПАҐАНДОВО - ОРГАНІЗА 
ЦІННИЙ МІТІНҐ РД.Т.

знамениту драму в 3-ох.діях Шелома Аші п. н.

БОГ ПОМСТИпідприняти дальші безробітні розпочали демон- 
щодо змемшеня безро- страцію, домагаючи ся роботи.

»-*■■ Закликано поліцію і вона си-
кроки
бітя.

лою очистила парлямент з без­
робітних.Сесію замкнено серед окликів: 

“стидайте ся", “замикаєте 
рот”, “скандал".

Вони старади с 
дискусію над спрабою безро­
бітя при кождій нагоді підчас

На сім мітінґу буде обгово- 
тепер проти Греків підїздовч рюватись значіне і завдане Ро- 
війну, нападаючи на грецьку бітничого Запомогового Това- 
жандармерію і військо. Пов- рИства та инші організаційно-1 

ЛОНДОН. 14. грудня. —! БУДАПЕШТ, 5. грудня. — стане обхопило села і містом- просвітні справи. Говорити бу-
цїлоі сесії, однак мінїстер фі- ГІремієр міністрів Бонар Ло за- Розправа проти графа М. Ка- ка- де мешканці відказують ся ДуТЬ ^ д Колісник і М. Ша-
нансів Стенлей Балдвін поста- явив нннї в парляменті, що ' ролього, бувшого президента повинувати ся приказам гре-
внв вчера рано внесене на зам- Великій Британії не можливо угорського національного зі цьких властей.
кненє сесії і се внесене перей- є сплачувати Злученим Держа- браня, розпочалась нині. Ка- -----------
шло великою більшістю голо- вам ловгн, наколи вона не ді- ролі є обжалований о зраду! Виконавців ревдачного зама- 
сів.»Внесене принято такими стає нічого- від Німеччини,!держави, його: оскаржують о ху на житє Шайдемана засу- 
окликами як: “стидайте ся”, Франції або Італії. ; видачу Угорщини в рукй болв» джено в Ляйпцігу На 10 літ
“замикаєте рот”, “скандал", як ----------- шевиків. тяжкої вязницї.

Штука “Бог Помсти” належить до найбільш серіозних 
драм в світовій літературі. Грана з великим поводже- 
нем на всіх європейських професіональних сценах. На 
укр. сцені в Вінніпегу ся штука виставляєть ся перший 
раз. Кружок докладає всяких старань, щоби сю штуку 
виставити як слід, — так само як попередні вистави в сім 

сезоні на сцені Укр. Робітничого Дому в Вінніпегу.
ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 

ЦІНИ МІСЦЬ: 55, .40 І 27 ЦЕНТІВ
(включаючи воєнну таксу.)

ДІТЯМ ПОНИЗШЕ 14 ЛІТ ВСТУП ЗАБОРОНЕНИЙ.

АНГЛІЯ НЕ МОЖЕ ПЛАТИТИ 
АМЕРИЦІ ДОВПВ.розвести

Судять гр. Каролього.

тульський.
Вступ вільний як для членів 

Р.З.Т. так і для нечленів.
При ходіть товариші робіт­

ники і робітниці на сей мітінг 
якнайчисленнїйше

Заряд.

у

ч

#
V ПРОЛЕТАРІ BOX КРАЇВ, ЄДНАЙТЕ СШ

»ШМШІІ инш непі
i ^ INNIPEO MANITOBA.
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'сфалшувала біографи покійних. Все, шо було а біографії по- ; Шульгіних і з ними говорилц. 1 на підставі артикула 2 бер-! АНТОЛЬОЛЯ МИСТЕЦЬКОЇ
кійних червоного, українські “народні діячі" сконфіскували. І тішилась Цен. Рада, шо, мов- лїнського договору У.С.Р.Р. на- ТВОРЧОСТИ НА УКРАЇНІ.

пішла українська чорносотенна преса в Ка- ляв, “з нами говорять, нам кла- е право зажадати від Німців , и „*
лежать три віннїпегські “народні” газети, гаються, вас визнають . І пі- відшкодованя, яке має бути ,, “Аавниіу во Денниця в

радість ’ по всій Україні, встановлене за всі шкоди, слРи- Москв'’ Тверська 97. приступи­
ло до складами антодьогії укра­
їнської поезії, прози та крити­
ки за останні часи — доба до-

“ÜKBAIEIA* LABO* BEW«"
weekly by tba Ukrainian Labor Newt Ааа’в

Oor Pntchard Are. and McOregor St,
Winnipeg, Man

Але ще Дальше 
Ж намиспаді. Пере

14 00 “Укр. Голос", “Кан. Українець" і "Ранок”. Не дивлячись, що всі шла
вони Si ричать, що Мельничук і Шеремета се їх люди, лише “Укр. Віддала Центр. Рада Україну чинені німецькими військами в

рокраевою пресою сфалшовані біографії, до розпорядженя німецьким їм- час їх запрошеного Центр. Ра-
аиї слова. Посмертні листи подали ли- періял’істам. І полилась кров дою перебувай* на Україні: 

дійськнй Українець" в такім виді, яки- робітників і селян, Uh) не хо- : Ні більше ні менше. Проси- РеволюцІ ^.революційна та
часопись для робочого люду — виходить два рази на тиждень: ця їх зробила польська цензура, а не в такім, в якім вони є в тіди ні Німців, ні Центр. Ради, ли в гостину, а ти не дивив ся. т 'сляреволюці на. ед.ікшя Ви

дїйсности. І “Кан. Українець" і “Ранок” не подали листа Шере- нЦмира нею заключеного. Се або не хотів дивитись, хто про- давництва B*L Mat Bt£BOBOM>
мети до своєї жени до Бердичева, на Україні. Крім того "Кан. таке надавне ще, що всякий но- сить і чи має він право проси- РозлоРяД*1?НІ0„чималим мате-

$4 00 Українець" безмнлосердно перекрутив лист Мельннчука і Ше-іпо-памятає... ти в не свою хату, так Тепер нл^ аЛх для ІІОВНати антодьо-
ремети до товаришів. Ми радимо кождому читане ви перекона- Перейдемо дальше.' плати за се, що погуляв. З раку ^ ше дечого. ому
тись наочно, перечитавши той лист в "Кан. Укр." з ІЗ. грудня на А що-ж робила делегація від Але на тім не кінчить ся. У- * іНЛИЦЯ • звертаєте ся до ро-

Winnipeg, Man, Canada. 2-ій стороні. Перекрутив і поставив під ними підписи покійних. У.С.Р.Р.? А звісна річ, не хо- ряд У.С.Р.Р. домагаєть ся по- ,1ТН,,К,В >кРа,нського худож- 
, А “найкраще” зробив редактор “Укр. Голосу". Тому, що тїли Німці з нею миритись, так вернена йому всего майна, ви- а м " 3 проханєм. в най-

Нс помішу ми і • газеті руколмсий м мертаеть сі, хіба шо допж> нтель ви- тт. Мельничук і Шеремдта "були патріотами", редактор “Укр. вона поїхала до свого уряду везеного тоді Центр. Радою. >ЛЛЗШІІЛ термін надіслати по
ти Алтаї *ші&пу~сйші вуаьяяоі ш і.і/зай й не помішені Уольсу" не додавані одного їх передсмертного листа. '•'-Воно-бі “добиватись сильнїйшнх май- чи иншнми сумної памяти уря- зазлачсніи адресі такі дані.

Немилі йому їх листи то й не латів". Ідами України в той час в Ні- хорутеньку жнтєпнсь автора.
Хоче повернена до- 2> Фотографічну картку з ма- 

сноручним підписом та 3) зра­
зкові свої твори (друковані чи

ІSabeeriptiun per year
Telephone: St. John 1465

Голос" подав заа стер

■4не сказавши від 
ше “Ранок" і-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"

В СЕРЕДУ і СУБОТУ.
Вияве Стоваришене “Українських Робітничих Вістей". 

Передплата на рік
Адреса :

UKRAINIAN LABOR NEWS.
Cor Pritchard Are. and McOregor 8V,

is ми учить попову марку на it псресмлк> то ше нічого, шо він не подав.
подав. Але не подаючи до відома своїм читачам послїдної во- І в цорівнаню недовго прий- меччнну
лі розстріляних шляхетською владою борців-революціонерів, шлось її добиватись,—Побор- мів, що їх закупили тут посли 
редактор “Укр. Голосу’ поповняє гидке блюзнірство, уживаю- калась ще кілька місяців і до- Центр. Ради за державні гро­
ми для свого дурного “мимоходом" деяких висловів з листів билась.

Одним і і найчорнінших вчинків, які поповнив підчас свого покійних. Уживає іх не тому, шоби сказати щось про послїдну І Центр. Раду, і Цімцїв нею І.німецький уряд погоджуєте 
короткого “царств іваня" “диктатор" Петрушевич. є без сум- волю убитих революціонерів, але тому, що йому бр'ак вже вла- закликаних, післано назад в,ся і мусить погодитись з сими З РОЗОРУЖНОІ КОНФЕРЕН- 
нїву запродане галицької армії царському Генералови Денікі- сних "аргументів" для поборювана “Укр. Роб. Вістей”. Отже Німеччину. Уряд У.С.Р.Р. за-ідомаганямн. Все загарбане в 
нови. Сей вчинок не можжа инакше назвати як зрадою, коли- редактор “Укр. Голосу" витягає з листів покійних ті слова, я- няв ся очищуване* своєї терн- українських робітників і селян
навіть брати справу з чисто національної точки погляду. Бо кими Ті Шеремета хотів заспокоїти своїд стареньких родичів торії. Робітництво і селянство мусить їм бути звернене.
Денїібн не признавав ніякої України, лише єдину, неділиму j свою подругу, будучи свідомий того, який біль вони пережи- пішло йому з допомогою. В Бідне селянство і робітннц-
царську Росікі, бо він нишив на Україні українські школи, кни- вак^ь 3 приводу його смерти. короткому часі ся маленька тви говорило в 1918 роцї, що
гарні, газети, памятники і взагалі все, шо українське. Як Чому “Укр. Голос” не подав до відома своїм читачам пов- У.С.Р.Р. підчас Бересть-литов- воно є господарем у своїй хаті. в' наГ’ад ■
скрайний монархіст, Денїкін був також ворогом працюючих І!0Г0 змісту сих листів покійних революціонерів? Чому "Кан. ського мира стала великою ill воно говорить се й тепер в 10ЖИВ n'4-urjBH#HK совітсько-
мас взагалі. І ось такому царському сатрап рви віддав Петру- Українець" і "Ранок" подали в сконфіскованім виді листи Мель-1 міцнїйшою. В союзі з други- ; 1922 році і надалі говоритиме го прави гельств.і Максим До
шевич “під опіку” галицьку армію. ничука і [Перемети, а лист послівного до жени до Бердичева ми соціялїстичними република-! се саме, бо воно сила.

Петрушевичіицї у Відти і їхні сторонникй в Америці і Ка- зовсім опустили? вели польська цензура-сконфіскувала деякі ми стала навіть дуже сильною. Права на розговори воно не
наді були фазу дуже оголомшені фактом запродана галицької місця з тих листів в галицькій пресі, то зате вони повністю 6у- непоборимою. . .жебрає, воно здобуває його,
армії Денїкінови. Віденські петрушевичівцї той ганебний ли надруковані в “Укр. Роб. Вістях" з 9. грудня і в “Народній І в 1922 р. вже примушені. Нім 
факт збували і початку мовчанкою, а американські і ванадій- Волі" з 7. грудня і сі “патріотичні" шмати мали час до 13. гру- цї заключбти договір.з У.С.Р.Р.
ські “патріоти”, особливо ті, що без застережуся стояли за 1НЯ додати до" листів сконфісковані польською цензурою мі-! -----------------------------
Петлюрою, пера з навіть висловлювались неприхильно на адре- С1№ а місця сі є дуже важні 
су Петрушевича. Одиак'з часом старі гріхи забувають ся. По­
води запродане галицької армії ставало “буденною" річию, 
факт сен переставав бути в очах загалу таким страшним, 
був з початку. З сего скористали петрушевичівцї

ЗАПЕРЕЧУЄ ТЕ, ЩО САМ КАЗАВ. недруковані)
up

Ції В МОСКВІ

МОСКВА, 7. грудня. Уча­
сники розоружної Конференції 
приняли остаточно за підста- 

яку пред-

TB1HOB.

Опозиція проти СОВІТСЬКОЇ 
програми була часами така 
сильна, що зда'вало ся, що 
прийде до цілковитого розби­
ти конференції. На чолі опо­
зиції стояв представник поль­
ського правительегва князь 
Радзївіл. Він заявив ся за цїл- 

у ковнтнм відкиненєм пропози­
ції совітського правительегва, 

акція доки не буде передискутована 
фашістів в Італії, консерватив- справа договору, який дав би 
ний уряд в Англіі, мілітаризм гарантію, що жадна з держав 
Франції і т. д. є поживні для не буде одна на другу напада- 
справн революції факти. Во- ти. , 
ни прискорніють розвиток по­
дій, ведуть до неминучого, кра- біду над опозицією, доказую

II
Берлін, 20. листопади 1922

3,200.000 КОМУНІСТІВ.Ось вони: 
В ЛИСТІ до

Дідичів Шеремета пише, щоб вони подякували 

адвокатам за те, “що не дали мені вмерти, не давши пізнати,
Тут і там щ0 моя дорога — правильна дорога”. В і н іибіи ні чи і і

почали між ними підноситись голоси, що перехід галицької д "Кан. Укр.” і “Ранок" в сім мисци кінчать словами "не * 1 ‘ ‘
армії до Деиїкіна нЬ можна уважати зрадою Петрушевича, що лавши пізнати", а дальше ставлять-в скобках (сконфісковано). : оРгатз0Вани' v компартії про 
сей крок був подиктований конечністю і т. її. Зазиачуємо, що д там де Шеремета говорить до своїх братів “пімста панам не- ^ <А' ' .
сего не мали відваги сказати петрушевичівцї зараз но запрода- хай жеврієл Вас”, також упускають сі слова і ставлять (скон- піч'дстаіі1|ики ,ш к )ПІ Рес 
ню галицької армі, Денїкінови. а зробили вони се аж значно ,^ковано) ' Комштерна т більш над тв-

1 ’ , • _ ,, сотню країн там представлені.Хто сконфіскував? Польським консули в Вінніпегу? Чому . ^ ^
Одним із тих, що оправдують тепер Петрушевича за його BjH не сконфіскував в "Укр. Роб. Вістях"? Чому не сконфіскуй І.''"1

запродане галицької асшії Денїкінови, а навіть заперечують вав в “Народній ВолїЛ? « м Kl> ресу, °- 'UHK|
, ... ", і " . зміни, що відповідають загаль-неякий договір між Петрушсвичом і Дешкіном є др. Осип Се свідчить, що українські пани не хочуть, щоби в україн- ^ ^ ^ ( оної û і чц у

Назарук, який «бррае тепер в ^(анаді гроші для ГІетрушевичб- ських селян і робітників жевріла пімста до панів. Бо Шеремета пи' ^ештчбі \wlil
вої кліки у Ніднц. На всіх мітшгах, які Назарук у строює для якраз натискає на слово “пан". Він не згадує спеціально про ,,сесв|,ии- > масштаиі.^ н.і.п 
ібираня гроший, він зосібна обговорює широко справу запро- польського пана, але про пана взагалі і заповідає своїм бра- І;101'1 >''nt ^ к т мс',н'і і" ти
дана галицької армії Денїкінови і представляє її в такім світлі. там Володьови і Феді, щоби у них жевріла пімсТа до панів 'іаеМи "аршт.шє клисивої и- 
ШО між петрушевичівцями а Дешкіном ніколи не було ніякої ; щ0б вони були “другаяи бідного, бо пан серця не має. Пан ,!нР>тіІЯЦІ1- ан а.тгіщнл р, 
злуки ані навіть договору. Однак чи правду говорить Паза- Живе коштом бідного”. акція чи сошяльна (кволюшн
рук? Чи дійсно так було, як він тепер каже довірчивим укра- Сим покійний Шеремета заманіфестував своєД(лясове ста- І“к- а;1ЬТіРнади?> ^ааввтв 
інським робітникам і фермерам в Канаді ? Послухаймо, що ска- нови ще, яке так.немиле всім українським панам і підпанкам і во- /Kllrt н к, ліил^. pen го 
зав той самий Назарук Не н Канаді перед робітниками, але пе- 'ни дуже вдячні польській цензурі, що вона помогла їм промов- ' '1ан ' 1 ‘
ред такими самими як він “дипльоматами у Відни. ' чати сконфісковані місця. СІІХ Д1і х 11 IK,tax к ' llt ^

Сими днями ми отримали з І-.вропи "Звіт засідань Націо- А редактор “Укр. Голосу" пішов ще дальше за' польську НІТЬ в 1 лж! ІД'Іа ',|и. си 
пальної Ради у Відни" в днях від 1 -Ї-Го до 29-го червня. В тих цензуру. Він просто не помістив ні одрого листа. Сим, рбзу- Л1!' 1 " 1 ^ ХІ' Х 1 На
«аеїдамях брали участь слідуючі особи: Лев Левиць кий, др. мієть ся, він зробив дул<е велику честь борцям-революціоне- КЛЮ1 1,1 " ’ 'ЛИН 111 1,0
Кості, Левицький, др. Квген Левицький, др. Кирило Трильов* рам, для яких було-б великою обидою, шоби їх листи містила л‘ х 1 ии 'lh "■'* llk"'u 1 >ЯТН ° 
ський, Ілія'Семака, Семен Вітик, Антін Крушельницький, др. така петлюрівська шмата як “Укр. Голос”. Однак, если-б д»е- '•Ч идИ|11 ІІ^“ЖЛИВО' ЯК ІІС. 
Роман ІІепфецькмй, др Марітчак, Спииул, Лев. Петрушевич і laKTOp “Укр. Голосу" дійсно хотів сим зробити прислугу рево- МОЖЛИВО ПР )х.ілж\щгн ся між 
Др. г.риест Брандер. 1 лющонерам, то він не витягав би з їх листів деяких висловів,

В присутносте вичислених лютий, на засіданні Націоцаль- представляючи своїм читачам иогибших революціонерів в цїл- Х| 11 |ш|м ,в н в,м. 
но і Ради у Відни дня 20. червня 1922 року, Назарук сказав в чивито брехливім світлі. "Укр. Голос”, як видно, має своїх чи- ^ак зникає недоробок 
своїй промові слідуюче: іачів за посліди Ht дурнів, які не повинні всего знати, тому тщ- тРетиі' * -1 и ) Інтернаціонал ра-

“Диктатура поповнила два блуди і то не зі своєї вини, а і[яе 1М п;д Hjc те, Що йому хочеть ся. зом 3 2-им ідучи в обійми бур­
ії ід напором ідеольогіі, ідучи за волею укр народа( ?Е), а саме: “Укр. Роб. Вісти" подали листи дослівно, і не жіванітиг не- жУа3*1, 1 Іезалежпих вже ну-
11 Похід на Київ, бо ми влізли в мішок, в якім мусїли задуентн ред своїми читачами того, що -Шеремета лише до своїх релї- має, незалежно від своїх г\ч- 
ся, І 2) ЗА ПІЗНО ЗЛУЧИЛИ СЯ З ДЕНІКІНОМ, бо місяць впе- гійних родичів, що “така Божа воля
ред, коли він був ще сильний, моглисьмо прогнати большеви- нсім обманув своїх читачів, він просто плюнув їм в очи. А іщ- 
кїв. Се були нетакіи політичні і сі два блуди падуть на к^рк ,uj уКр. чорносотенні газети сфалшували біографії покійних і 
української суаіілміости''. ' . ..

Чуєте; робітники і фермері, якцні мовою балакає Назарук 
перед лами в Канаді, а якою перед “дипльоматами" у Відни.
То передхВамй він говорить, що ніякої злуки з Денїкіном не 
було, а кілька місяців тому назад він перед Віденськими “ди- 
пльоматами” ие лише признавав, що злука з Денїкіном була, 
але Ще й жалував, шо ся злука наступила за пізно, бо місяць 
«перед, коли Денїкін був ще сильний, Петрушевич з Денїкіном 
були би прогнали з України большевиків. (Чи так бі'ло би, 
се друга річ; бідному Иазарукови можна дукати і говорити

яким

го погляду дивлячись.

Максим Літвінов відніс попізиїйше

ху капіталізму, усвідомлюючи : чи,
■Пролетарські маси 
можливім ВИХОДІ зі свого зли 
денного становища - револю- Літвінов, 
ціннім виступі під 
Ком інтерна.

А склад даного Комінтерна, Тому коли ви маєте дійсно на- 
склад* партій, шо обєднують мір розоружити ся, не кладіть

що чсякі договори, писані 
в єдинім тільки на папері, є безвартісці.

“Історія учить, говорив 
що всі держави 

гаслами домили договори, коли бачи­
ли,-що се для них є догідним

ся ним, одночасно теж криста- сього на папір, але приступаи- 
лїзуєть ся. В них коїть ся те, те відразу до діла і зменшіть 
що ми спостерігаємо в партій- свої армії, як семи пропонує- 
кому ЖИТНІ -у нас, КОЛИ “неп”, мо".
обнажнвщи буржуазні гасла й Підчас дискусії представник 
даючи змогу живити ся з них, Литви від самого початку за­
разом з тим очищає партію від явив ся за пропозицією пред- 
непевних, нетривких елємен- ставника Совітської Росії. По­
тів, лишаючи в ній тільки само- го слідами пішли опісля нред- 
відданих, щирих, свідомих бор- Ставники Естонії і Фінляндії, 
цїв.-що ніколи не відступлять і оставляючи в опозиції Польщу
з наміченого шляху, не зречуть і Латвію, 
сц своєї мети, не схиблять, не 
забоять ся

II і в-

КАСОВАНЄ 8-ГОДИННОГО 
ДНЯ ПРАЦІ В НІМЕЧЧИНІ.Теж і"у партіях Заходу й Схо­

ду. теж у Новому Світі, теж у 
далеких ко.тьонїях. Скрізь f БЕРЛІН, 4. грудня. 1 Ііуя 
компартії гартують ся в не- кількамісячного льокавту ро- 
впинній боротьбі_з капіталом, ! бітники в хемічнпх заводах

“Лєвергусон” повернули до 
праці, згодивши ся на 9-годин-

них гасел вони йдуть призви­
чаєним шляхом ебціял-зрад- 

Навпакн, італійські

Але “Укр. Голос" зо

скрізь склад їхній кристалізу- 
£ть «V стає тревалим, міцним, 
^оєгйатним, невідступним 
що на початку ясесвітної комі 
ністичної пропаганди инодї ко- меччині,

ництва
“сератіянцї", мов блудні сини, 
вертають до лона Комінтерна, 
зневірившись у можливосте ; 
тим шляхом прийти до рево-

сцензурували та поперекручували їх передсмертні листи 
Ось як роблять українські патріоти! Як ний день праці.

Çc є перша компанія в Ні­
яка віднесла побіду

Іш-

X над законом про 8-годинний 
Заходить мравдо-

муністичні організації вішикалюті
ли під впливом свіжого,"неви- день праці 
пробованого ще в упертій бор- подібність, що й богато ин-

іііих компаній піде її слідами, 
la се вже є чимало ріжних

ДОГОВІР РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ З НІМЕЧЧИНОЮ,
кц дають облудливий лібера­
лізм і ©тверто викупають з ци­
нічними гаслами хижацького

ні, революційного ентузіяз\V>W
так тепер, у часи, коли пер- ' 
спекти ви всесвітної революції признак

(Бересть Литовський—Рапальо—Берлін.) г
(Кореспонденція да “Українських Робітничих Вістий’ .)

Президент Гріщіер, ЯКИЙ Sясшишають, як перспективи в
результаті довгих революцій- лравляє надреиськкми провш 
них процесів і воєн, склад ким- піями.

всіляко. ) - імперія.!ізму, не ховаючись, як
Ще нам всім в ухах звенить Бересть-литовський мир пішов раніш, за "шляхетні" гасла па- 

ннших “патріотичних брехунів і крутарів. що він так само як брязкіт німецьких щабель, що до4 історичного архівх 
і вони потрафить перекручувати дійсність і послугувати ся ними безпощадно на
брехнею, щоби лише видурити -від легковірних людиіі долари, кайзера, Гінденбурга і иншнх лась і "запроданці" большеви- ки й ви датки 
Кождий тепер бачить, що Назарук лише назверх вдає чесній- підгнивших стовпів німецько- ки (так називала їх вся буржу- Не соромлять ся отверто пода- 
шого, як ннші скомпромітовані “народні діячі , а в дійсносте го імперіалізму косила німець- азна і соціял-патріотична пре- вати руку мерзенним полон­

ка армія все, що осмілилось са кромі німецької) діжда-. нам суспільства, як що вони 
ставити будь який опір її в по- лись Рапальо. Заключено ви- можуть служити чимсь капіта-
ходї на майбутню червону! гітнійтний мир______ дїзмови. як ото сталось в Іта-
Москву. Знеможений довгою Не нашим завданєм тут поя- лїї з фашісТами. 
війною тодїшний, тільки щоіснювати корнети Рапальського

Кождий тепер.бачить, шо Назарук нічим не ріжнить ся від
хон сам є соціалістом.трютизму, прогресу і т. п„ на 

ириказ Революція в Росії укріпи-1очах.вираховуючи свої прибут-
Знята машкара.

« Jтими, зарядив тимчасове завішенепартій поповннієть ся
хто свідомо йде на сю довгу, у- 8-годшшого дії я праці 
перту борню, здаючи собі спра­
ву з усіх її труднощів І пригод. ДІВ в Людвіґсгафен повідоми­

ти своїх 30.000 робітників, які

Властителі аналіноййх Пі від

І таких товаришів ми маємо, 
з попередного підрахунку (ста­
тистичні відомосте ще не зве­
дені достоту) понад 3>4 міліо- 
на. Се — військо Комінтерна, 
військо надійне, непереможне. 
А сила орґанїзованости сю не­
переможність ще збільшить. 
4-ий конгрес Комінтерна є 
живою демонстрацією органі­
зованості! комуністичних сил.

(“Вісти ВУЦВК".)

він таке саме зілєчко як і вони
є зльокавтовані, що праця не 
буде піднята наново, доки во­
ни не згодять ся працювати 10 
годин замість 8.ДОБРОВІЛЬНІ ЦЕНЗОРИ. Буржуазія ще підчас 3 кон-

' Українська буржуазна і робітнича преса в Галичині дїже повставцАй проти своїх ма- договору, так як не про се в гресу злорадісно підсміхува- 
терпнть від. польської цензури. Робітнича цреса в цілім,світі сних кровопійців, російський і нас мова, а згадали тіЛьки ми-
тернить над собою цензурний гнет, отже вона з тим вже у свої- український пролетаріат не міг моходом, щоб приступити до на, розвиток реакції. І справ- 
ла ся. Буржуазна преса, яка дуже “боронить свободу" друко- воювати на два фронти — про договору Радянської України з дї ми бачимо зараз- начеб-то
ваного слова, страшенно ляментує, коли чує над собою цензур- ти своїх і чужих імперіялїстів. Німеччиною, який заключено зміцнене реакційних рухів. А-

1 був заключений мир. Па- між обома країнами
Дня 5. листопада с. р. У.С. тїнки перед світанком

пресою, яка є під обухом польської цензури. Ся преса дуже мир. Дорого, дуже дорого ко- Р.Р. заКлючила в Берліні ана
боронить тепер свободу слова, а за нею підспівує вся україн- штував він тфудові маси сла- льогічний рапальському дого- стий приводить до заостреня 
ська ■■иатрібтична” преса в Канаді і Злуч. Державах. -бенькіЇх в той ще час Радян- воровн окремий договір з 1ІЇ- й гасел, до кристалізації реак-

Як вона в дїйсности розуміє і узнає свободу друкованого ських Републик. Але мир тре меччиною. цінних сил і побільшеня їх на
слова, нехай пос-іуііить слідуючий -факт. ба <Іуло підписати, бо не мож Коли заключалн Німці дого- рахунок хитливих міжклясо- ТОКІО, 5. грудня. — Сибір-

В Галичині розстріля.іа польська в.іада українських рево- на було воюваті^йа два фрон- вф 3 большевиками в Берестю них угруповань. Се побільше- ським збігцям. які утїкли з
після кшько.х Литовському прислав револю- не сили не дає. Історія учить, Владивостоку до Кореї, гро-

ційний уряд України і від се- що сї уґрупованя завжди па- зить цілковита загибіль, коли
писали листи до родини і знакомих. -Розумієте ся. польська Але вже тоді ні н Росії ні на бе делегацію. Але разом з ни- сивні й на акцію нездатні. В вони не одержать негайної по-
цензура сконфіскувала в українській галицькій пресі деякі мі- Україні не вірив ніхто з провід- ми прибули тоді від України і моменти перемог вони линуть мочі. В Гензан, в Кореї, нахо- ТОКІО. — Міністерство за-
сш. з листів покійних. Однак галицька укр. буржуазна преса сим ників революції, що подиісгр- ннші делегати. Тоді ще гово- до ніг переможців, в моменти лить ся під теперішну пору о- граничних справ оповістило,
не задоволнла ся і ше дещо сама поконфіскувала. Львівська вані німецьким імперіалізмом рили Шульгіни, яких посиліла поразок — ідуть у ростім коло 7.000 сибірських збігцїв, шо дня 2. грудня підписано у-
петрушевичівська “Свобода”, яка виходить .замість "Діла", в умови в Берестю Литовському Центральна Рада. І представ- зраджуючи при найменшій на- яких манджурські пласти не голу між Китаєм і Японією в
біографіях розстріляних, котрі списав адв. Баран, поконфіску- прийдеть ся російському і у- ники німецького імперіялізму годі. хочуть перепустити через Ман^справі Шантунга. Передача
вала всі місця, де говорить ся про перехід Мельничука і Шере- крашському пролєтаріятови не хотіли визнати делегатів від А одночасно та-ж нагота й джурію. Поверх 2.000 з них є всіх японських установ в про­
мети до большевиків, про їх роботу на Україні і про нагородже- виповняти. Надії були на нї- У С.Р.Р. Вони мали перед со- цинічність гасел відкривають хорі на ріжні пошесте. Ти жне- вінції Шантунг відбула ся 5-го
не їх червоною командою. Отже сконфіскувала не польська мецький^пролєтаріят і вони до. бою вірних лакеїв, запродай- очи тим, хто блнзше до друго- во вмирає по ' кількадесяти грудня і тоді зачала ся еваку-
цензура. але сама українська “патріотична" братія і тим самим певної міри здійснились, цїв робітничих мас України го класового полюса. З сьо- осіб. 1 ація японських військ.

ШЕСТА ЧАСТИНА (ÎBITA.ЙДУТЬ СУТІНКИ Комінтер-лась
Німецька наукова експеди­

ція під проводом д-ра Філь- 
хнера розслідила край полуд- 
невого бігуна і описала цілком 
Площу нової частини світа.

ний гнет буржуазії “пануючої націГ
Таке тепер дієте ся в Галичині з українською буржуазною митний Бересть -

ле по суте се не так. Се —і су- 
Зао-литовський

стреиє класових суперечно- Експедиція розслїджує даль-
роДть ше. З дотеперішних звітів до- 

відуємо ся, що в новій частині
Сибірським збігцям 

смерть від rojtoay і недуг.
світа живуть цікаві звірята і 
панує богата ростинність.

ш5люціонерів Ст. Мельннчука і П. Шеремету. Перед розстрілом ти, до того 
адвокат С. Баран списав покійних біографії, а самі покійні на- літ тяжкої знемоги Японія відступила Шантунг 

Китаеви.
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і ПЕРШИЙ, ДРУГІМ І ШШ ІНТЕРНАЦІОНАЛІ).ПРОШВІ ПОВІД НДЗДРШ народу дисціпліну, а також 
виключати з Ком. Інт. такі ФОНД ПОМОЧІ ПОЛІТИЧНИМ впз- 

НПМ В СХІДНІЙ ГАЛИЧИНІ.
засіааию Нпівммоі Рада у Bljum дна 20. черв**

ви редакш. — в ш «ої “Іг. р в
Зел «сідань Нлякжіпмоі Рід» у Bum. які вибули ся в днях від 

1982 р Піїччніо 1 промови 1(“ Осені Нуллрукд. | 
в аілостт. В дальш» числах подамо еажнїв

Історичні матеріали: Спілка комуністів. — Маніфест Комуні- партії, які нарушують поста- 
стнчмоі Партії Карла Маркса І Фрідріха Енгельса^ Міжнародне новн всесвітного конгресу. У 
Товариство Робітників. — Статут L Інтернаціоналу. П. Інтерна- випадках конечности Вик. Ко- 

ціонад 1889—1914. Статут III. Інтернаціоналу.

1922.
евинямев друку вате -■

нітет організує в рідних кра­
їнах сво/і технічні та инші no­

li до 29 fвеу аоШшо
■ , __- НА ФОНД ПОМОЧІ ПОЛІТИЧНИМ кликав ю слова т. М. Спита, жкнЯ

чДокінчене.) , Комун,стичний ‘нтернацюнал '^^’и^. ВЯГГ^Гнп№іКГ^п
! . П b-тернац-ояал проістнутуав ники Вик. Комітету" виконують З»*- н. . уЛ "£ £
фактично до 1914 р. Коли в ^ \ . ** свої політичні завданя в най- в Bewleer> *” роіьб> з жандармерією і «ійсьяам.

Три роки сидимо на чужині ! дуючих виборах лише вони серпні 1914 р. вибухла велика не 0 Риство о ітників, о- тіснійшім контактї 3 централь Том^с-гао -Зжпороськж Січ- 2£орд£вГж
Мн е відламок. тріски колись мають бути- вибраними. Або світом війна, вег соціялдемо-ф*°чи ся за скасоване капіта НИ1| KOMjTeTOM ком. партії да- ві>.ЇЄур^ °w" м"** Тяердохлїба, а вкінці і про смерть

ZZZZ *&>■ z •££££ Ko.it„ J ëssfcrtitiâ
ZZ"25Й’LT"«:...
бранці народу, які в сей тяж за всіх, бо були та^ож одини- Дійцатн робітників на порста- bm-рнаціонал повинен дійсно 1QCOM представників орган, 4r£L“ ЙЕїпЇп . "Р° І0Д6 J^STSSSi “"“SS? “ ,,IZ«
кий мент одинокі представля- ці. які працювали. Погляньмо не проти війни, перейшли на-' Фактично бути єдиною все- ^ . -- щ0 не „ринят* 3<мр«в,иі^сту х 135 (Анкв щжщех яоя«»го з кріселдл,. »ша
ють Його волю. На нарадах си‘х на нннїшниЙ збір. Чи не бачи- бік своїх капіталіст*»** уря- ,с*тно1е комушетичиою парті-; Ком Інт.. але співчуваютьm (L Пл- *g“ ‘То^ГреЙЕаЙ*
повиннось вислухати в першій мо тут лінивство, мозгову ста- лі» і самі стали підтримувати сю. окремими секціями котрої к0мунЬі10ВИ , наближають ся «—• Віни.пегі ЗД5 £*? "“хоровим. РеволкшШж*
мірі опозицію, хоч опозиція гнадію. і безінтересовність в грабіжницьку різню, провідин- j являють ся парти, що працю- до нього ....................... .'"ІЄЇІДІ - Tw- С«« а»»А шо і.т. Цевко.
урядовців, и. пр. Сїнгалсвича. публичиих справах ти* націо-|ки соціалістичних партій зра- ють в кождій країні. Організа- 11. Органи всіх партій і ор- пвперелии по«еітов»но ззо.бо j/’^V'ov'ie жм7н "омьГ’нІми'ї «* 
е далеко бьіщіа, між Д-ра наданих радників, які зараз лили соціалізм і віддали Його' ^ний апарат комуністичного ганізацій/щ0 ВХОдЯть до Ком імзем'всега *. РУ?™***. .?*1
Трильовського опозиція, чи, перебувають в Празі, Берліні на поталу буржуазії. Сим рі- нтернацюналу повинен за кз- 1нт . числять себе в складі1 —т— - грнй в своїй коротенькій промові’між
тйм Вітика або Крушельниць і на Підкарпатській Україні і.шили смерть II. Інтернаціоналу, печувати робітникам кождої .хваючих Комінтерну, по ВІННШЕГСЬКІ УКРАЇНСЬКІ РОБІТ- иншим сказав. ширині 
кого. По першом) хочу розі- мимо того, шо вони ліпше ма- II. Інтернаціонал загинув, під- *$*«•« змогу кождо, хвилі о- друкувати вс, офіціяльні ники^ктчтолп^чним £
брати наші політичні сили і теріяльно стоять, не приїхали тятий опортунізмом і вбитий ітРимати найбільшу допомог ' Комінтерна і його ,, •** , ' , реї жалем за втратою дорогах тояа-
сказати чи та яку силу вони на наради. Посол Вітик заки- !зрадою провідників. що ne- ».Д організованих пролетар, Виконавчого комітету. міЇ^А-ТяГд. лист^,^а '’ТЛомриші, казав бесїдннк -м,-
прсдставляють. Політичні си- дає, шо Чехи в 1918 році про-ІРеишли явно або скрито на бік >с,х инших країн. ,2 загалЬні соціяльно-полі-,6>" склифмнй Комітегом Несеня І1„- ли праць. ..а Рад. Україні, діє вони
ли наш, поділ» так: 1 Дихта- сили наших послів йти спільно [буржуазії. 3 сен, метою Комуністичнийтичні обставнни „ цілій Европі ^иш1Т„ГсмТт,™Гтр:
тура, 2. Уряд уповноважених, з ними проти австрійського НІ. Комуністичний Інтернаці- Інтернаціонал стверджує такі і j дмер||щ диктують комуні- к«х українських |іеволк>цкж«уів, дюз- мі. прийшли на терен Сх. Імнчнни і
3. Національна Рада в краю, правнтельства, а вони держали онал. заснований в марті 1919 точки статута: стам усього світа конечність ^“їїктоікш^ЧадітїїїІ! слЬадИІлиМБ лжії!идЇіІІ1*Ч^тім£
4. Національна Рада за кордо- ся вірно династії. Сеж природ-:Р- в Москві, оголосив свій ста- 1. Нове Міжнародне Товари- торити нелегальні комуністки товариші зложили свої жертви н.і по- Товариш врежсШтель іизвз» при-
ном, 5. Види Національної Ра- не, сеж лежало в їхній психіці, j тут, яким звучить. ствТз Робітників засновано для, організації поруч з лєґаль- чннн та на да.1ьшу революційну 6о-|»лли ни дальшу революційну воротк-
ди, 6. Політичні партії і 7. Від- 6е деж вони, шо жили добре НІ. Комуністичний Інтернаці- організації спільних виступів ною організацією. Виконавчий ! ритьбу: „ „ , |6> в Сх. Галичині та на поміч томла-
дсімки партій за кордоном І т. д. могли рішити ся на та- «зчал, заснований в марті 1919 пролетарів ріжних _ країн. Комітет повинен подбати про ! м^рія Нзвізівсм^Д.'Лобай^Х. д!™»! і иольськи'Гїюрма”' |K>f,""HK,“ в
Зачну відповідати на диктату- кий крок. Сеж не містило се-в Р- в столиці Російської' Соція- що змагають до одної мети: се_ щоби се скрізь проводило Н. Бідулькл, і нальчицький, Д. К)р- Зложили латки на сю ціль слідую-
ру. При її заложеню я не був. їхніх головах і вони не бажали лїстичної Федеративної Радян- поваленя капіталізму, створе- сй’ в жите пович. Д" Вереиька’ Маті"й 1 Jllu Мо"
Наша конституція не знає ди- для себе ліпшого. Наша група ської Републнки Москві, уро- ця диктатури пролетаріяту і із іу0 правилу всі важній- По $6.00: Ю Шафранська. 
ктатури і не має на <# законів зібра.іа ся вправді за пізно, а- чисто перед усім світом заявив Міжнародної Радянської Репу- ші політичні зносини між окре 'Посиф ЯськІв,' м!іі*і^ііські1ц'іЬоиь
Д-р Трильовськнй каже, шо ле зібрала ся. Значіне має се ПР° те- ш° в>н бере на себе банки для повного скасованн МІ,ми партіями, що входять до Нїмі.юаич. С. P. І"., П Лоюцьвий, м.
диктатура узурпація, я з дуже велике, і то тим більше, продовжене і доконане вели- кляс і здїйсНеня сього першо- Ком. Інт. ведеть ся через Вико- чекЛі^ОстафЖчук!'»?'кучмій,' П°К(ь 
сим не годжусь. Коли пошука- що знаходимо ся за кордоном кого діра, розпочатого пер- го шабля комуністичного гро- маВчий Комітет Ком. Інт. В по- зловськня, В Паич'ук, Д. Клчмар. М. 
ти за примірами в історії, то і можемо вілвтгб^ висказувати 111 им Міжнародним Товари- ■ мадянства. спішних випадках зносини ве- ли"Ї!ічі.іові^
можемо прийти до иншоі дум- свої думки. ством Робітників. 1 2. Новому Міжнародному Ро деть ся безпосередно, але од- бовський.
ки і переконай#, як д-р Три-, Переходжу до уповноваже- III. Комуністичний Інтернаці- бітничому Товариству дано на- „вчасно про се повідомляєть іь ysm: А^Бьоліі.'оіж'іУоміцький,
льовський. Наша диктатура бу них секретарів. Уряд як цілість онаЛ "склав ся в хвилях, коли зву Комуністичний Інтернаціо- ся ВнКв Комітет Ком. Інтерна- Анна ІТитів; І». Кочуі $із.05.
ла створена легально, правилі.- правко не істнуе, є се лише до- закінчувала ся імперіалістична нал. х ціоналу. лі! Ие^гімк.>'с Маку^Т^жнбаков-
но і на той час Конче погріб- вірені особи диктатора. Маємо війна 1914 1918 .років, в якій 3. Всі, партії, що входять до 14 Професійні спілки, що ський, 1. І., С. Логвиненко, В. Рибак, ший лад.
ною, а я скажу ще більше Л- два роди уповноважених, а то: імперіялїстична буржуазія ріж Комуністичного Інтернаціона- стоять на стіновищі комунізму Ї!ід^*дь^вЛ'і ^нна^аслуженюк.'в!
диктатура — се дуже світлий 1) По особистім порозуміню з них країн принесла в жертв'у >у, мають назву: Комуністична j обєднують ся в міжнародно- Пура, Д.’Аитонншин, і. Качур, Іл.'і у- піп
випадок в нашій історії." Дик- диктатором - всі нац. демо-;20 мілїонів лкадий. Партія даної -країни (секція му розмірі під контролеві Вик. с^Вази*' Р. ^тагошін*"?' Кт^вчею -, ” °рт ^
ШУР» поповнила два блуди і крати (трудовики) . і свояки Памятай про імперіалістичну 'К'^унісгичіїого Інтернаціона- Kqm Комінтерна, творять про- ><>. Аннаїуцалюк, м. Вуйцїк, Хо- у,'т*ш'ктцер'т-мітїжуиа кот^*С№-
то не зі своєї вини, а під на- диктатора, і 2) партійному по- війну! _,Ось перше, з чим ма-?У).- ' фесійну секцію Комінтерна. Ko- jMlfib0KI$| 50- q. пілемкп «іівн. леклемапії і'і п. і Ю. К-
пором ідеольогії ідучи за во- Ірозуміню — радикали. До у- звертаєть ся Комуністичний 4. Найвисшим органом Ko- мунїСтичні професійні спілки По $100: Стефан Василина, С. Гав- ^потоженГу^рїм^і”!* їТЄ?елян™ 
лею укр. народа, а саме: 1) 11о- ряду вступив я по порозумінні Інтернаціонал до кождого ро- муністич^ого Інтернаціоналу є посилають своїх представників р““- я 0н рр(.а™к’1У П‘Ф" Східній Галичині у ипяхецькім ярмі,
хід на Київ, бо ми влізли в мі- з партією, а що до свояків Не- біівцка, деб він не жив, на я- всссвітіїий конгрес всіх партій на всесвіт„і конгреси Комі»- д'.йчук, Н. Бідак. А Н.Д. іймушш-rôv
шок, в якім мусїли задусити трушевича, то що до кождого к|й би мові він не говорив — ' організацій, що входять до терна через комуністичні пар- !і”й't їьї,ш!!ї° м !кькїв'Км ' г,їа м,,| ,и ««звольній боротьбі в Східній
ся, І 2) ЗА ПІЗНО ЗЛУЧИЛИ має диктатор свої вилраманя.‘Памятай про те, що, наслідком його Всесвітний кон- тії ланих країн. Секція профе-■ вчч.'М. Скринник. Ан„а Слоїк,- i. xà- ж^нc?^ï1l,2,p0t„^к'1И,tнyлиc,, 1 зло"
СЯ З ДЕНІК1НОМ, бо місяць Дивує мене, шо у.с.д. в краю істнованя капіталістичного ла- гРес зГ,и.Раеть ся звичайно ие сійних спілок Комінтерна де- Т~№?!сі 7ї Ь>Д<Й5 îf'9?,-
■перед, коли вій був ше силь- виступили з Національної Ра- ду> невеличка жмінка капіта- Р,дше ніж раз на рік. Тільки леґуе одного свого представ- Д т’имофійчук, і'і. Іііабатура, Я. Ч>': .дри*, вГкйвІїлеви"”"1*' ЄКЛ“ МаН‘
ний, моглисьмо прогнати ди і зломалн національний л-;стів мала ЗМОгу протягом Всесвітний конгрес має право ;НИКа до Виконавчого Коміте-:^*-*™ а Ок'и7,КМаріяФвиїікьи.СА. 'г" $| 0,,; в '.'срунчк. Н. Клвпігура,
большсинків. Се були метакти фронт в так тяжкий момент і-ЧОтирох довгих років приму- змінити- Програму КомуНїстич- ту Комінтерна з рішаючим то- Куетра*. Т. Комар, X Чабан, Л. Л.! Д- 'ВоЖ?**|АРамю”*’ с*'Бмїїр.’ КН
політичні І сі два блуди падуть]тому уважаю послів Вітика і Шувати робітників ріжних кра- чого Інтернаціоналу. Всесвітний лосом. Вик. Комітет"Комінтер- ІЙіь^і^і'мІю^Л'^А'їав!’ м! 1те".м.1х. її. ііь.іинй. Анна Тацюк, V
на карк української суспільно-‘крушельницького приватно щ" різати ся міїк собою! Пямя. І конгрес обговорює і розвязує на Mag право післати до секції Криичук, k ' Данильченко," В.'войїко:
сти. Диктатура не зломала по- присутними членами доброї тай про те, що буржуазна вій- ! «айважнійші програмні і так- профспілок Комінтерна свого XBKUj[“j$”pBa“; гг сзобод^янДі. с> і\ .Си|,ак, і.. Шиїшарик, С. Котик, С
лїтичної лінії, бо по законам волі, за якими ніхто не стоїть. ма Кинул^ Европу і увесь світ ™чні питаня,--сполучені з ді- представника з рішаючим го-Ідак! С. К.ітеринич, і ІІолїйчік.'и.^1>й,!^‘ЙНІІк’Р^хл'їісікЇій iT’lleww'c 
затвердженим Директорією, по Уряд мусить бути, оскільки в cTpàufiii злидні і голод! яльністю Комуністичного Ін- лосом. ІЙ1 JffT'ïi1, &І<>мІІ^І;яКЬАЛ"^шг '>>”• Марія"Грабкік,' І. "ійкол,_й! Я
Проголошеню злуки з У краї-. він потрібний і тому виступив Памятай про те, шо без нова- тернаціоналу. Число рішаючих 15 міжнародна Спілка Ko- чУк. іі. Захіілук". 'г. Бройїцький. _В. }мРГм’ацкір/‘сК'о^йЇгикИїі Siaiw 
ною 22. 1. 1919 і по ухвалам я проти так званих урядів фі- леня капіталізму повторене Іголосів лля „Кождої паРТІІ • мунїстичної Молоді є повно-|СЩ. ДЗУч"! »**. Р- і.н.іішкькнй, О. Енчин, В. Су-
Національної Ради з 3. 1. 1919 нансів, державної контролі І таких розбишацьких воєн є не °Рга.нїзації на всесвітнім кон- - правним членом Комінтерна і хфУК’. н Гаркот, а. Дуд.цт hociiita !Ц^ оКншкн^Ііі Мар* 95°іьЛЄ* 
року Галичина входила як державної каси, які нічого не ГІЛІ>КИ можливим, але і неми- і/Ресї бстановляеть ся ухвалою підпорндковуєть ся його Ви-] 4ламб№, Н.^Бпнк^Н ІІІульський, нА'зо ц.; Марія W В. Начкоаст. 
державне тіло з власним дер- роблять, а пожирають богато „учим. j конгресу. конавчому Комітетові!. До іі н„ А.‘Бігайко, Г. Антошіїів, 11. Ро-' Щерб^СнТьи^5скма Марала”3’ "В
жавшім апаратом в злуку з У- грошин. Заявляюсь за вибо- ' Комуії-істичний ,„тер„аціонал 1 5. Всесвітний конгрес виби- Виконавчого Комітету Комін- .^^ГяІїшеис^ЇТд. ZZa'TT' *
країною аж ло скликаня Все- ром контрольної комісії, але , й).. бо80тібу Ра€ Виконавчий Комітет Кому- терна делєгуєть ся одного ; Кравчук, Д. Криичук, м. Симайик о. aSÜm5’vkH'& OaîoSÏ lh
українських Установчих Збо- вибрати. її має Національна ■■ , ' ' ■ ’ :містичного Інтернаціоналу, ко- представника Виконавчого Ko- V Га^и^3Г* КоюуияТ’ч^і^: 11 "" 40 11 : -*»Ф* Ьчднар-
рів, які мали про сю злуку де-j Рада у Львові і то після ключа - в ** повалене !ТрИЙ е ПР0В‘ДНЯМ °Рганом мітету Міжнародної СпілкитСняк, а І>>дк», ІІ. Чемвсьмій.'н Ду- с ФиїїІтГн^Кпижаное"
фенїтивмо рішити. Нема ані ; партійного. Треба конче зне- ^ j (; ' ÿ п ; ' Ком- Інтернаціоналу за доби Комуністичної Молоді з ріша-:<j. сі.кнй, Мврія'гюйчужовв, À. іГеграшію,
одного Галичанина, який не ; сеня диктатур», але треба кон- рене міжнаполноі’ Радянської МІЖ всесвітними конгресами Н1ЧНМ ГОЛОСом. Виконавчий !*чНшин, Н. 'вароАсміий.' ь. Гас’юк/к. «ксаиліа'ікі^і’ 15 n“ п"
був би соборником, який не че покласти щось.на її місце і Ре1Іублики ‘ я „ерекодової К0М< 1 нтернвиїоналу. і відлові- Комітет Комінтерна має право j^."авпон* МІ РІ:лш С°Ндокулкьк1!я' Воич'ук, H. H., М. Иомцюлький. НЇН.; 
волів би великої Української І то людий працьовитих, ідей- , ■ " ’ Ппн.іпгп дальним тільки перед всесвіт- „іслати -до виконавчого орга- м. слиичук. о ІИкрибало. г Фєнїй', г,° 5_" ,:,9- Ь. .Бодиарчук. Ра-
Держави, а держав ся ви- них, треба змінити систем, але к ,, , ним конгресом. ну Міжнародної Спілки Кому- Лехж. Н. Злотий,-А. Каскавал, Т., ' імСИХ' Трв-а “Зал. Січ" складаю
мюч,ю . ............. Ми соб°Р- "резидегітови ІІетрушевичони націонал вважае диктатуру нїстичної Молоді СВОГО пред.à ВГк Злиняй:
ники, але се тільки ідея і дуже мусить СЯ дати більші управ- • _.иним ,,гпбо„ тет> h L *U°Pa3> встаномюеть ставника з рішаючим голосом. "І" ИК" т ?і Рн Кіе-,кМ' * нІ»1. » Сх. Галичині і думаю, що й надалі

неня, бо в Галичині можуть якнй "ЗІІ0Гу "внпатувати СЯ всесвІТИИМ конгресом К.І. 16_ Вик. Ком. Комінтерна за- п.кий. Л. Блонарович, k.’u, ІІ.' Куч- Т'пою^Гвит.аїжь нашим
Тепер буду розбирати даль- наступити переслідувана, аРе- ,1Н>ДСТВ0 від страхіть каІІ„талїз. ТВЄрД*уЄ м.іжнаР°днвго секРе' Г^к,ДТ ГордкимТії- Об?” ^ ' "»'ьсько-шл„е,ських‘ тю-

ше, чому диктатура держить штованя і так слаоий звязок.,^. , комуністичний Інтепнаці- К»НГрЄС h" М0ЖН,а скликат“ тара комуністичного жіночого чак, Савич, 11. Аламбець, 1. Любій-1'№“; ______ 0 л..„и
ся до тепер. Щож то була fia- може бути перерваний і ми му-j^ вважае Ра-дянську віасть аб° п0 постанов, Вик. Ком. а-,руху j організує жіночу секцію «кий. йДапю^К^Канюга, М. 1 и- шиниМі, котрий по П1иій цілоденній 
ціональна Рада і з кого скла- симо мати за кордоном ко- історично формою сеї бо 113 вимог>’ половини партій. Комінтерна. І йот. К. Г Гаарищак, 3. Кобусевич, С. і H‘d труду змл* “и“',ен"дала ся> Складала ся з парля- гось, аби наша позиція не за- Гтапри прГтаЇГ '̂ 17" "Р" переїзді з одної кра-"| ^ІГтов-.-, "Зап. Оч".
меитармих і соймових послів, трясла ся за границею. Бо- _> •#— Інтернаціоналу на останнім
значить ся з тих самих, що так ротьба наша потреває ще дов-; Імперіалістична війна особ- всесвітнім конгресі.

»“світло” боронили*наших прав ше і певними є, що ще довго,лив0 Т1СН,) сполучила долю g. Головна частина праці у 
^ Австрії. Се був хдам накине-! останемо ся під Польщею, од- робітників одної країни з до- Вик. Ком. Ком. Інт. лежить на 

українському народом, пак на переговори з Польщею лею пролетарів усіх країн. їм- партії тої країни, де по поста- 
нїчого не робив, я не дав би свого підпису, бо, пергя-т'стична війна зайвий раз „ові всесвітного конгресу е о- 

їздив то до Відня, то до кан- вона не додержить договору Г ствс'РД"-іа те> що сказано в у- сїдок Вик. Комітету. «
целярії. або до жінки, а були я взагалі з недовірєм відношу етаві І-го Ьітернацюналу: 
навіть І такі, шо прнізджалн ся до польсько-українськогоРоб.тник.в є завданем 
до Відня тільки по дієти. Вони Ііорозуміня, бо такі пероГово- ІІе місцевим чи національним, 
ухвалили навіть, шо при сліду- ри нас тільки скомпромітують. а міжнародним. 
н>ч1й каденції не може канди- уі не принесуть жадипідьористи Комуністичний Інтернаціонал 
дувати ніхто инший, як лише Радянська Україна нас не хоче, раз на завжди розриває з тра- 
нони. Се були по більшій ча- а впрочім не маємо з ким го- дицією ІІ-го Інтерна ці онал у{ 
сти люди дїннві, які нічого не норити. Між придніпрянською для котрого в дїйсности істну- 
роблячн. брали великі гроші, еміграцією запанувала депра- вали тільки люди білої раси, 
а притім робили гешефти. Не нація, потворилось £огато Комуністичний Інтернаціонал 
заперечить мені хіба* ніхто, груп, а з офіціальними зовсім ставить собі завданем визволе- 
коли скажу, шо такий хлам не можемо говорити, бож чи не робітників усього світа. В

з гетьманом, лавах Комуністичного Інтерна-

ucm Національної Раж*, *к 
жт I k тру шеммоеог о “■осла" у Від**

або ур***м з ми.■і

Сшглжішчл іа >і**їа*м wafm чжШ Нммовальної Раж* .

не найдегь с*

чі:
Женсько-робітниче Т-во "Злука” 

і.м. Рози Люксембург $10.97.
Вільна колемта 5 
М. Трилїнськнй $10.00 
ПхГрабовський $5.00.
По $2.00: М. Мойсей, К. І^омик.
ІІ<і $1.00: П. Д>мамський. В. Д>тка, 

В. Фараон-, Н. Нибожук, А. Слижук, 
Ф. Козар, А. Рашкенич, т-ки 1. Шан- 
друк, А. Осінська, В. Крака.юнич, Д. 
І^няк, К. Пінкетор, А. Кац, Васкій 
Разим $46.82.

Щира подяка тим їбнарншам і то- 
варииікай^ котрі розуміючи ціль сеї 
збірки щиро жетрвувалм, щоб помо­
чи своїм братам в боротьбі за кра-

Секретар Відд. У.Р.Д.

?

у

ічл-

далека мета.

їни до иншоі кождий член 
Комінтерна знаходить братер­
ську піддержку місцевих чле­
нів III. Інтернаціоналу.

По 95 ц.: Рабік.
По 75 ц.: В. Луцяк, Н. Сир...
По 50 ц.: С. Мсдвідь, Д. [Думський. |

Сушинський, П. Нїжйдович, В. Чай-1 
ковський. М. Гудевич, И. Мешій, Ан-1 ч 129: 
на Василинова, В Мігасюк, L Ф. Гав-рилкік, Катерина Зрудло, Ф. М.. Т. Е.Р° $1В0: П- 1 Р™ик- Ь. Грицик, І. 
К„ Н. Дїдик, Ольга Євчии, С. Стела- [рицик Катерина Грищ.*, І. І рабецк. 
люк. І. Клїкоцький, Лука Сус, 11. Ма- :|,м- Нангосмоїй, М. І Іроданюк Н.*е- 
твій И. Попович, І Дуднїк, І. Гладїй, ‘лорак; ,до 50 ц.: Ф. Козмуляк, Ф.Фре- 
А. Колодій. 1. Рій, Д. Равлюк, В. На- «”*- с і-яа Ноіиудяк. В Ая-
нлюк, А. Сн,хвиський, Н. Гірчак. І. І.н. Будинй » ц. і Нет, Гри-
І риник. Стасишин, К. Хомяк, Ф. Me- ІІИК ** u І азо« $10.86 
дзян, Марія Кочут, Н. ІГолик, В. Ви- 
ноградов, С. Пре вед а, І. Дереворіз, С.
Сиежек. А. Сисак, Б. Кульбаба, Ф. М.
Т., В. М., і Н. Богоніс 55 ц.

По 45 ц.: В. В., В. Б.; II. Дулїба 40 ц.
По 25 ц.: С. Дейгодос, М. Стандри- 

чук, Настя Ковальчук, И. Бригадир,
Манчак, Клїмановський. Джені Ро- 
сіський, Н. Мелених, Т»- Машин, Т.
Бричка, Дж. Мілян, К. Б.. Т. Мазепа,
С. Дїдуж, П. Тивонюк, Т. Тхір, М. Ху- 
сои, М. H., І. Овчар, Д,-М. H:, L Бч
і. Лриналовський, Е. БогацькиЙ, I. Me- ,,, ^
лея, Докія Слобідни*, II. Ромаяов. Т. ”” Жуковський, Ф. Ерд: Під- 
Гриценко, В, Назаркевич. Ф. Лейч. ,75_ *; Шднбвський 45 ц.; по
•Марія Тивда-і, -М. Чатаринський, М « ЙкІГ,ІОг’ Л' Наи/кевич, по
K . .М. В., Великоукраївець. K T. Р ^5 u А . Іг він, І Охош.кий,-М. Ан- 

По 20 ц ; 1. Ясон, 3. ,М„ Д. Л„ І ДФУСИ*- Наваленськнв, Левів. L Бой- 
Була, Н. Базюк, М Кульчицький; по чук. Дро.ииеч, В. Кучер Н. Н , М. Ку- 
15 il: L Л.. ПО 10 u/: І. Ковмьчук, : чмал.К- Говцнен 20щ, Іилочка 17 а; 
М. Фрнц, Аниа Гаврнлкік. М. Войтко, l2IL „ 1К1- Фракин, Мельник
Робітник. Т. Б.; по 5 ц. М. Б., К. Ц»- 2? ,10 а: М. Фуягерот, Н. Фрідпая. 1. 
ганчук, М .Ви П. М. K., Т. Гаври- ФріДЦаи; "о 5 а: 1 елототн С. І лязер- 
люк. 1. М. В." Безіненних $40.46 «•»*. "Ч1* 1ре' Разо‘І 1672

Всего разом

Збірка на лісти в Вінніпегу:

Тов. Метро Грицик зібрав на лїсту
в
ний 
який то хла*і -

Партія сеї країни висилає до ! 
Вик. Ком. пять своїх представ­
ників з рішаючим голосом. 
Опріч того до Вик. Ком. вхо­
дять. по одному представнику 
з рішаючим голосом від 10— 
11 найбільших ком. партій, 
список яких стверджуєть ся 
черговим всесвітннм конгре­
сом ^ом. Інт, Инші партії,-і ор­
ганізації, приняті до Ком. Інт. 
мають право вислати до В.К. 
по одному представнику з до­
радчим голосом.

9. ВІ

Топ 1. ГІассчка зібрав иа лїсту чи­
сло 128:

По $1 00: П. Мальжаиський, Кктина 
Когут; Н. Стецко 50 ц. ; по 25 ц.: А. 
ІІанков, І. Пасечка, Н. Виробець. Ра­
зим $1.25.

Товаришка Анна Коцан зібрала на 
лїсту ч. 135:

міг тільки провалити, а не 6у- маємо говорити 
дувати українську державу, який заключне з Французами ціоналу по братерськії обєдну- 

_ Нераз бракувало референтів, договір, до якого певно при- ють ся люди білої, жовтої, чор- 
6о жадного не було на місци ступить і Польща. Не маєм» ноі раси — робітники всеї 3è-

з яким можна нам . млі.
км через сих хламів стратили говорити, а впрочім ми так Комуністичний Інтернаціонал 

'Ми СХ Галичину. Напр. др. «»е- богато вже попекли ся, шо циком і безумовно підтримує 
жак у Львові перепер своє до-Ібільще не хочемо. Наші емі-1здобутки великої пролєтар- 
магане, аби не інтернувати По-.гранти повинні вертати до Га- ської революції в Росії, першої 
дяків і не вести острої війни. І личини для скріпленя нашого побідної ^соціялїстичної рево- 
Тепер маємо ^наслідки полїти- фронту і підготовленя дугуїюції в світовій історії, і за­
їси людий, що терпіли на моз-! польноі роботи і активности з кликає пролетарів усього світа 
гову стагнацію-і лінивство, і я-- долу. йтн тимже шляхом. Комунїс-

, кі не інтересува.ін ся публнч- п.г-п-чаппг ■ г ■ ігп-гг-іг-гпг.......іпт- гнчний Інтернаціонал зобовязу
ннмн справами і на кінці сво-' Товариші! Відновляйте ne- єть ся всіми силамнїфідтрнму- 
іми ухвалами забрали україн-, редплату на "Українські Ро- вати кожду радянську репуб- 
ськнй народ в ясир, що на слї-1 бітннчі Вісти". лику, деб вона не творила ся.

&навчий Комітет кер­
мує всею працею Ком. Інт. від 
зїзду до зїзду, видає не менше 
ніж на чотирох мовах централь 
ний о£ган Ком. Інт. (журнал 
“Комуністичний \ 
нал"'), виступає з) 
відозвами в -«гени Ком. Інт., 
дає обовязкові для всіх дире­
ктиви всім тим партіям і орга­
нізаціям, котрі входять до 
Ком. Інт. — Вик. Ком. Ком. Інт. 
має право від приступивших і 
принятмх партій виключеня, 
груп іуосіб, 4Ьо нарушують між1

І через нікого нншого, як тіль- партнера.

mua
Інтернаціо-

необхідними Транс нона. Мав.

і В неділю, 10. грудня Відд. У.Р.Д. і*.
Т. Шевченка і женсько-робітниче 
Т-во "Здука" і*. Рози Люксембург, у- 

( строїли загальний мітінг в справі вша- 
! новая» памятм впавших героїв-бор­
ців за освободжене робітничої кла­
си Східної Галичини — т.т. Кепка, 

І Мельннчука і Шеремети. 
і Присутні на мпінгу було поваж- 
і ие число. Тов. М. Трилїнськнй на по­
чатку мпінгу пояснив коротенькою 

і промовою про значіне зібрана і по­

това рнш і! Коли зміняєте 
аюе місце побуту, подавайте 
завсігдн свою стару І нову ад­
ресу. Сим заощадите богато 
часу фяя адміністратора І скор­
ше дістанете часописи на нову 
адресу.

х

цінна книжка.'
Кождий український ро­
бітник в Канаді повинен 
мати в своїй бібліотеці і 
кориєтати з цінного нау­
кового "твору Юлія Ліп- 

перта п. н.

ІСТОРІЯ КУЛЬТУРИ.
Книжка обнимае 400 сто­
рін друку більшого фор­
мату, зі 112 ілюстраціями, 
напечатана на книжковім 
папері. На українську мо­

ву переклав П. Дятлів. 
Ціна сеї книжки $2.50.
Замовлена посилайте- на 

слідуючу адресу:
J. Boychuk 

21 Denison St., 
"'Toronto, Ont., 
або на адресу:

Ukrainian Labor Hews 
Cor. Pritchard A McGregor 

WINNIPEG, MAN.
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Чистім.УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ - UKRAINIAN LABOS R*WBСтаро— і

*■ \‘ЧПРЕСОВІ ФОНД 
яУКР.РОБ.ІІСПГ

* Соп ..... :.... JS, То. Н. Загартк
......... * ста % 37:

25 11 М**»* .........

♦ми лї- Ю УВАГЛ!Мужнє ПОВІДОМЛЕНЕ.УВАГА!Я 50 Aran С 10
і 10 Подасть ся до відома всім 

тим, що інтересують ся кому­
нами в Рад. Репубдиках, що в 
неділю, дня 17. грудня відбу- 
деть ся в Укр. Роб. Домі від- 
чит на тему: Організація і роз­
виток комун в Рад. Репубди­
ках та яке відношене до них 
Рад влади. Реферувати буде 
член Ц.Б. в Ню Порку т. Анто- 
нюк.

Початок о год. 2.30 пополу­
дня. При.ходїть всі!

Отсим давсь до відома чле­
нам і членкиням Тов-а “Зап. 
Січ” у Вест Форт Вид іям, що 
Загальні Річні Збори Тов-а 
відбудуть ся в неділю, 14. січ­
ня 1923 р. о год. 2-ій пополудни.

Кожднй член і членкння обо- 
вязково повинні прийти на о- 
значений час.

зоок 2 60
25 ' Теж Я. Томата., пресом. , фокл 
.25 літі і. 61

Звфва на «ста: 
Тож L Змрпоккоі зібрав

сту ч. 50Se"" .......
J0 н. н ...................
ДО Н Дувеба .........

В. Вербена» ..........
С Порода ...............
ящЬт .........

... ЗО И Наираегаг. ....

... / Д5 L Помелю. ...............
-25 А Баресьма

- 5 І БевськжЯ ...............
-:. •» 3. Гипта

.25 А. Мхравецький . . .
25 Р Смаль .....
25 В. Струк 
-25 Н. 3.

.. .25 В Немків ..
.. . .25 II. Присуваний 

. .25 І. БрочкоеськиА 
251 Б. Судак
-

. . ЗЬ М Комаровеький .
.25 Ґсня Кучмій ................
-25 Марія Слободян 

. - . .25 і Наталія Катеринчук .
.. .25 ; А. Бойко .....................

.25 Безіменних ................

.25 Колежта при дверях 
.... 35

А, Змий ЛІ-
м •5 Я. Томжчек .. ... 1.00
М. Юс мов ...........

ькж»
25 L Лворанояськнй (день праці) $5.00

І Косе — М. Лепету» 
Д5 я корм 
.25 В Тараси» г 
-2S Том Бед .........

На передплату

ІДО*5.00 Т. ГШЬтаго ........
Вест Торонпо

С Кнседь ...............
М. Піненій ........
А. Корчинський
М. Глу» ...................
С Гаронно ............
На передплату ...

Тож Н Е- Грндрії зібрав на акту

.......... .50
50t 50

5Л01Т. Уич _____
500 L Згадуатажю.
5-00 В. Н . §.ї çfc :::

К Лукавеьжий 
L ТаюсШу* ...,.ь
Ь. Кульбаба ............
В Романський ........
Н. Липка . ..........
П Половачеаа .......
L Ьарицький . ....

. .1 Ьонкоеськмй . ?'JCüSrk rizr
ІЛ. Заросіиський 
! Н. Мі пиловим

50
:::Л

50 50
И Романно. Торамто 50. до
Я Крменн, Торгало 
Т Є. Н, Вмнівег____

*24.00..... 100
150

.25 4 00
25 Too. П. Палю», пресовий фонд ai-А Катар Момгрежа

і ЯН Бтлжа», Кзіжленл .... 25 ста ж 23:
... .25 л. Соколовськнй

ч 42 на пресовий фонд:
H. Е. Гридрій (день праці) ... ЗЛО 
Н. Н............................................................ 10
На передплату ...................3.00 1 укр. робітників В місцевості! І З

, ит^ пЦ^Хи^' “ ,k,V 4 околиці, котрі інтересують ся

1.00 С. Возн*к ......................................... 1.00 справами тов-а прийти і почу-
:®; г^5Ч)к * 75 ТИ ЗНІТ ДЇЯЛЬНОСТИ ТОВ-3 33 рік

H. Головну» .......... •.Л................75 1922. Також просить ся і тих,
ію на палату їм котрі бажмив вступити в чле-

Товаришка Марія Ковцуняк зібца- ІНИ ТОВ-а. 
на ліс ту ч . 46 на пресовий фонд:

*•00 і Емілія Ковцу няк .
50 П. Бендерський

.............................50 -1 Капе! ..........
В. Сохацький ..
A. Kitch 
II. І стовчук •. . .
Марія Ковцуняк
I. Куриш ..........
М. Балик ........
Іван Куриш .
B. Гарасим . .
A. Теленко .

........ 10.00 О Остапів

...... 5.00
На передплату ............................... 900 Тов. „ Головну к зібрав на лїсту | Загальні річні Збори членів

Тов І Паладійчук, пресовий фонд ч 43 на пресовий фонд: ,■ п . „ ............
І. Осмерчук ........ ..................... 1.00 УкР- Роб. Дому в Ріджаині від-
М. Головну* ................................... 1.00 будуть ся в понеділок, дня 8-го

Тов. Г. Панчишак зібрав на лїсту {СІЧНЯ 19J.3 В 5 Кр. Роб. Домі 
ч. 45 на пресовий фонд:
Г. ІІанчишак . .. >..........
Г1. Клїпецький ....
B. Богайчук .....................

Тов. Т. Тимчишин зібрав на лїсту
ч. 49 на пресовий фонд:

1,00 Т. Тимчишин 
И. Савчин .
Д. Пап ........
М. Балик

■ 50 І. Полак ....
.. .50 Г1. Бартко ..

4.00 Рівнож запрошуеть ся всіх.25 П. Палюк
25 Т-ка Н. Мальована, пресовий фонд
25 лїста ч. 52;
25 Н. Мальована
" Тов. Ф. Бабіенко, пресовий фонд лї-

1.002.5укРАВісьір робітники в ВІННІ­
ПЕГУ НА ПОМІЧ -УКР. РОБ» 

ВІСТЯМ-.

35 „
25 ста ч. 57:
.25 Ф Бабіецко 
•25 А. Мскпкіров
Ц Е. Кулик ........
‘і5 Е. Кадаурний . 
.10 Т. Волошин . . .

..............10 І, Король ............
.............06

. 15.82 
70.43

дам “У up. Роб. 
51Д54Д5.

гу
ПОШУКУЮ брата Михайла Граб- 

ця з села Чорнокінцїв Великих, повіт 
Гусятин, який 4 роки тому назад пе­
ребував в Едмонтоні. Я приїхала 25. 
листопада з старого краю і маю для 
него много новостнй. Хтоби про ме­
то знав або він сам хай напише на 
понизшу адресу:

Domka Hrabec 
302 McDonald St.
Fort William, Ont.

fl» обтягнеюо всіх розходів, nd 6y- Ваш
^ |t fiprplB .............

мі помочі -yир. Роб. Вістям" ■ юси- ц іяота 
то листопаді сцямшдм представ' f Злотий

A. Чабан ............
$87.18 Д- Комарянський

11. Вишиванюк
153-5* м Імфші ..........
7150 В. Чайковський

149 де:11 П ••
B. Юречків 

ІА Бігаймо
♦430 И. Грицик 

ІН ;пдик .
' М. Злота .
. А. Ситчук 
М. Гупало

149J0 а. В. ..........
І В. м.............

19033 і 1. Куноський
! Ю. Рожнїтовська .... 

77о ж А. Тишкевич
М. З.............................

га era. Ц ФСДаК
м. Бурак ........

35.75 ; Ю. Іііафранс ька 
147 Д Сої оловська

ІН. С.Т............
ІК н

М.ічур ...
ІМ. Циганчук
т. л. ........

На концерті. 12. лист ота дд слідуючі М Садовий
і І. Васьо ............
і А. Підручний 
І. Лотка ..........

«.oo f, ifapyH
200ім ММ Брикей .....

М. II. Коржик . 
bt ііменнн х ....

1 2-5 ^ой€кта*ПРи Д^рах

1.00•у#
Ч,ієни тов-а “Зап. Січ”, ко- 

Ао'трі не можуть бути присутни- 
. :50 ми на зборах, зводять вилов-

нити вкладки і прислати своє 
/25 повномочіє на руки секретара. 
Із (100) Заряд.

е І

та е водробгаю слідуюче: 
З «отерту дня 4. амстопйда

Тов В. Моюру», пресовий фонд лї- 
ст5 ч. 47

----- ;------ 1. Моіорук .............
$1494)6 В. Мокорук ..........

.......  1.00
........ 1.00З втатаерту дна 12. «стмш 

З конверту дня 19. гаастоаил 
З «виверту лив 26. листопада

25 Разом
» і На передплату 

Тов. Д. Юркевич, пресовий фонд 
Лїста ч. 3:

11.00
(100)25 .25

...........25]
.25 , „ .23 : лїста ч. І9:

. .25 М. Сливчук
........... 25 Іван1 Угрни

І? ; А. Угрнн 
; ; ; ; ; із! і. уп>ин ....

. .25 Тов. М. Бричка, npeç. фонд лїста 
25 ;ч Ю:
"її. Напік .:»!

25 1 БурноШ- .
-■ -25 J Н. Стечншин 

............ 25

25Тов. М. Сливчук, пресовий фондЗ вовввювоі габааи дна 11. 25 УВАГА! РОБІТНИКИ РІДЖАП- 
НИ І ОКОЛИЦІ!

ПОІШ’КУЮ Михайла Мороза (сни 
Дмитра) з Раківиї, 1ювіт Городенка/ 
Галичина. Хю про мего знав би або 
він сам хай зіолоенть ся на адрес> 

Andro Komanoff 
Box 1791

*25
...........25

' Д. Юркевич . 
П. Лапчук$1.50 

1.00 
. 1.00

З ТІ :ької забави дня 19.
1023.18

Прихід s представлені “За
50 лїста ч. 27:.синим морем"

Прихід і представлені “Як 
світ пішов догори ногами" 

З роїкршвьи річнй дик 29.

І. Паладійчук ...
Василь Паладійчук 

Тов. С. Хвалїбоґа, пресовий , фонд 
лїста ч. 51:

........ 1.00
1.00 І\0. Welland, Ont. (101)............ 25

............ 50
.15

під ч. 726 Victoria Ave.Ф. Мазепа 1.00 Початок о 8-ій годині вече- МАЮ ДЛЯ РЕНТУ великі і малі 
кімнати для троХ фамілій. Кімнати е 
на поверсі долині будинку. Зго­
лошуватись до:

John Koroliuk
49 Grove St.

З продажі кошика дня 29. ............ 25,С. Хвалїбога . 
С. Катеринїч . 
Н. Слободзян .

... 2.00

. 1.00 .25 ром.
З забави жемщии-робітниць 
З лїст на передплату 

, 3 лїст на пресовий фонд

5.00Передплата 
Тов. Ф Мокрій, прес, фонд лїста Програма головнїйших точок:1.00.25

Д. Войтко ..........
К. Вічковський
М. Калина ..........
Г. Чайковський 
А. Антонішин .
I. ГладТй ............
А. Чумак ............
II. Шкугра ........
II. Парадовський 
М. Сїтовський ..
П. Гадак ...............
І. Глов ................

5013132 25 Звіт дїяльности заряду за 
минувшин рік.

25 2) Фінансове справозданє за 
минувшин рік.

3) Вибір заряду на 1923 рік.
, л Просить сї всіх членів щоб 5.00 .
2.00 прибули численно і вчасно,
гоо

20 ч 48
■ 20 і В. Васечко 

.20!
.. 100 

. .50.... 2.00 
. 1.00 

1 00

... .25 (100)Разок .25Д. Корник .........->|)IQ И. Крушедьницький
........ ' .10 Н. Андрейчук ..........

. .10 Ф. М .......................
• 10 ' В. Гасюк .................
- ® ІП. Іваичук ............

05 Д- Юнкік ...............
................ 05 А. Лукій .................

.. .05 ф. І’аріс ,...............
“»ІТ. Красний

ПОШУКУЮ т. Франка Юськів з 
Говилрва малого, повіт Гусятин, Га­
личина. Правдоподібно, має перебу­
вати в околиця Судбурн, Онт. Хто 
знав би де він е, або він сам хай на­
пише на слідуючу адресу 

Bartko Gadziuk 
Р.О. Box 44 

MeGeè, Sa.sk,

.251.00 На передплату зібрали на лїсти то­
вариші:
І Фл'іс ..........
І. Корчинський 
М. Ьолнарчук .
І. Оснарчук ........
М. Е. Гридрій .
І Дворановськнй

.........50
..........50
......... 50
..........50

1.00
2 00.... 1.00жертви на пресовий фонд “УІ».В."

Д. Лобай 
С. Ьазюк 

■ І. Орт
II. Жмвкл . .
II. Саврій
II. Голуб ........
М. Шатульський 
С Костинмж .
І. М Висоцький 
В. Кччмій
A. Кучміева .
К. Гавришак ........
Ф. Просив
О. Андруснкова ...
Г. Паичукова . .
1. Медьмичук

Г. Качур .................
Т. Пуркаленко
B. Гасюк %.... ........
A. Чайковська 
Товариш 
Ганд ін-h
IL Гупало ..................
I. Гумєнюк................
Т. Врублевський .

' О Б, У. (rrtrrTri,.
it ІІододьськиЙ .
B. Пилипом 
К. Здебяк
II. Бандурко ..........
I. Каспер 

« М. Лехін
Д. Лсхів
II. Марак..............
С Доскоч..................
1 Калїновський 
А. їіяссиький 
(«Крупка ..............
A. Фесенко . . 

и!\. Кома^ювський
-ГІ їладїй

Ю. Паніски ...
М. Сливчук ,
Ю. Люльчак 
Д. Hrрейко ..........
B. Шевчук
A. Адбинсц

B. Mo хору к 
М Томачск 
Ом. Хоміцький
В. Пастернак............
К. Г. Гаврищак
A. Петрислмк 

te М„ Комарсжський
М. Гагддюк ...............
B. Вербник»к 
Ф. Мидзян 
В. Тнховеці»кий
1. 11.......................
Д. Волошин ...і...
II. К

. . . 1.00
1.00 Заряд..27. .50 

. .50 
. .50

3.00 
4.00

Тов. М. Бортей зібрав лїсту ч 
13.50s49 на пресовий фонд:

М. Бортей .........................
На передплату .........................

Т-ка М. Кропівська, пресовий фонд І ' Козо різ ' (денГ ' гі*ррцї)U ' ^ * 5ЛЮ кин Роб. Загі. Тов-h в Саскату-

•1їста 4 7: І Процак (день праці) ............... 5.00 нї, що річні збори Женського
Всім жертводавцям і колекторам Гх ,. 

щира поляка. г обітничо-Запомогового То -
з товариським привітом, вариства відбудуть ся дня 5.

Листопадовий Комітет - 1ПОО -? T%v,Несеня Помочі “УР.В." січня 19.3 р. в N .Р.Д. під ч. 330
Ave. 'G. South.

Просить ся всіх прибути 
точно о годині 8-ій вечером.

Роб. Зап. Тов-о.

2.00 ..........25
..........25

ЯМСЬКИЙ t 2.00 (108)2 00 повідомлене.еф На передплату .. . .......................
Тов. Д. Хоміцький зібрав на 

передплату ...............................

М. Романов 2.001 00 . .25 
.. .25 
.. .25 
.. .25

1950

$І53А6 Т. Чубар
ІИ. Кугонський 
В. Полак .........

Разом 5.00 МАЮ НА ПРОДАЖ фарму, фар- 
мерську машинерію, 6 коний, сіно і 
наеїне. Продам гано. Можу продати 
лише машинерію і коні за $700.00 а 
поле з будинками на половину хліба, 
на 15 літ сплати. Пишіть на адресу :

М. Woroschu 
Caldfr, Sta., Sask.

Повідомляеть ся всіх член-1.501 00
1.00
і Ш На концерті. 26. ««стотадд слідуючі 

товариші і товаришки зложили свої П. Мсльничук 
жертви на пресовий фонд “У-РЛ.” На передплату

і 00
Д. Кочарук ..........

Тов. Важіль Чайковський, пресовий 
J0Q фонд лїста ч. 19:

Василь Чайковський

........ 1.501.00
1.00 Тов. М. Біньовський зібрав на пе-$5.00

5.001 редплату ....
5.00 Тов. К. Гнатів, пресовий фонд лї- 

- , 2.00 і ста ч. .35:

1.00 Р. Сітка . . ... .
1.00 І. Подай................
1.00 М. Савчук ................

. 1.00 Д. Юркевич 
. 1.00 Д. Комарніцький
. 1.00 . К. Шатульєька ........

1.00 А. Блонарович ........
. 1.00 Ф Хоміцький

1.00її. Іаґалюк ...ж.....
Цю т. кхарт«-йГт~

. 100 Я. Томачск ........
. 1.00 , В. Панчук................
. 1.00 Рузя Мостовкж .. . 
. 1.00 А. Ткачук ..........
. 1.00 І. Топольнїцький 

1,00 Ф Юркевич . .
1.00 С. Зарівняй ..............
1,00 М. Кіт......................

. 1.00 Е. Талніков ..............
1.00 М. Дарчук ..........

. 1.00 С. Костинюк ............
1.00 В. Левниький

. 1.00 І. Мостовяк ..............
А. Яровий 
І. Петрушка

. 1.00 Л. II............
. 1.00 М. Кашак ..............

1.00 H. Н.................г............
. 1.00! Ю. Люльчак
. 1.00 ! Анна Коваль ,..........

. . 1.001Д. Сорока ................
1.001Н. Ьїко ......................
1.001 К. 1>...............................

. 1.00 Д. Буджак ..............
........ 1.00 А. Перський

... 1.00 Е. Кас марний 
1.00111. Кднораз 

. 1.00 і І. Нораповський ..

. 1.00 J С. Логвиненко ........

.1.00 
100 
1.00

........ 2.00
........ 4.00На передплату ; .

5Q Т-ка Иосифа Аламбець, пресовий 
фонд лїста ч. 53:
Гелен Бойд ..........
Иосифа Аламбець

І Гилкрест, Алта-
j'qq 11. Корчах 
1 00 Л. Лучик 
1.00 И. Процик С?
1 90 в. Данчик . . 

і На передплату
Т-ка 3. Гнатів, прес, фонд лїста ч

Дорогі Товариші! ФАРМА НА ПРОДАЖ. З причини, 
що переношу ся до Торонто дати дї-

. .50, Посилаю Вам $130.85, 
передплату "У.Р.В.”

$82.70 
•ТЛІ.’’,

$25.50 на пресовий фонд і $22.65 з 
розпродажі ’’Голосу І Ірані"*.

На пресовий фонд зложили това­
риші:
М. Гудз ........
Ю. Лелкж ....
Д. Семотюк ..............
B. Гайдей .............. .
Н. В. Никіфорук ....

; Д. Іванїйчук ..............
.......... 5.00 Н. Крийтор ..................
. .*..........25 Ю. Івасюк ...................

C. Гудз .........................
Д. Івасюк .....................

. 1.00 * НА ПОМІЧ “УКР. РОБ. ВІСТЯМ". Н. Севира ....................
. ! 3 товариським привітом,

Іст Кил до най, Ман. г ■ Д. Іва

3.00. .25 !Н !
1.00

Тов. С. Логвиненко, прес, фонд лї-
cta ч. 33:
С. Логвиненко............
На передплату ..........

ТЯМ Ьисшу школу, ХОЧУ Продати 100- 
акрову фарму. Вся обфенсована, 15 
мінут ходу до міста Уксбрідж. *23 а- 
кри засіяно озимим житом, 22 акри 
люцерні" з конюшиною,. 10. акрів лїса, 
невеличкий сад, добре забудовану, 
земля досить „урожайна. Продам та- 
но, бо лише за $3.800.00; з того $1.000 
готівкою а

. .25 
. 5.00 Т. Васілка, секр.1.00

1.00
1.00 1.00 ВАЖНЕ ДЛЯ ТОВАРИШІВ 

В ДРОМГЕЛЕР, АЛТА.
.... $5.00 
........ 5.00

1.00 і 56:
1-00!з. Ткатів ......
|^;на пердіїлату ........

WW гоо
1.00

........ 5.00
Тов. Ю. Люльчак, пресовий фонд 

лїста ч. 61:

............ 50
........  5.00

-Тон. Н. Б і дулька, пресовий фонд лї­
ста ч . 43:
М. Бідулька ........
Г1. СтасишАк1 ....
І. Білозореький .
Анна Білозореька 
Г. Соколовськнй
H. Петрик ...........
Г. Даскалюк ...
Д. Карий . Л v...
В. Струн ..............
М. СваричевськиР
I. Романов ..........

5.00 V........ 2.00
........ 2.00
...... 2.00 збори місцевого Укр. Роб. До-
. .... 1.00
.... 1.00

Отсим заявляємо, що річні
М. Кащак 
Ю. Люльчак . 
1. Висоцький .

........ 5.00
рештатна легкі сплати. По 

близші інформації прошу писати до: 
John Wasylyk

1.00 му відбуд\ть ся дня 31-го гру- 
. 1.00 І дня с.'р. о 2-ій год. по полудии. 

Тож обовязком кождого чле

. 5.00
. 1.00 .2.001.00 1.00 1.001.00 501 Box 220. . 1.00

і на і члениині як рівнож симпа- 
______ тиків, пщійти на збори і взяти

Кнйії Сто». У.Р.Д. при. ! Ріджайна. Саск. 1 Р^ом з нами участь в нарадах,

сутні товариші делегати рішили, що' Дорогі ТоваришИ і На зборах КОЖДНЙ буде мати
місяць листопад має бути тим міся- ! Посилаю Вам $15.00 на передплату чнямпммтип. ппп нї

Ю ием. в котрім всі зорганізовані у. "У РН і "ПІ." і $1.00 н., пресовий НаГОД> ПОЗНакомитись про ЦІ- 
$5 критські робітники в Канаді макиь Фонд, що зібр » на лїсти чч. 117 і 108 лий стан нашого організацій-

.25 за"“'ись j6,l,KOI° грошин Н» "Р«°- 1, "ЯР" Гоменк,к: -, m ного істнованя протягом 1922
.. вий фонд і на передплату Укр. Роб, v 1 >лид ....................................... Я00 1

•2° Вістий ". Коли зблизив ся листопад/ Джеймс Ьнджел ............  .......... 100 року.
.25 українські робітники, що зорганїзо- "• І оменюк ..................
.25 ваш в Філ. Укр. Роб. Дім в Іст Кил- П. В. Окраїнець ..........
25 дойан одноголосно постановили по- А. II...................

_ _ (працювати в сім місяци для наших
Тов. Л. Ляш, прес, фонд лїста ч. 1: учителів “Укр. Роб. Вістий" і “Гол.

Л. Л......................................... ..........  1.00 ІІрацГ, щоби дати їм спромогу за-
1.00 гостити в найдальші закутини де тіль Рііжайна Гаск Спростоване: В 91 ч “У.Р.В.’' було

ки живе укр.- робітник і фармер. гіОП(), і Тон тиші' поКвітоВано на пресовий фонл А.
Проюлосивши нашу постанову ми iw.., 1Н іуїм $4і)00 ні пепеїтатл- кРи,ікж, Саскатун $1.00, л має бути взялись до праш і як на наші т^еш- 1 ^аи п?СТу т В Пурині $24 85 А* 1 Рицюк П»нч Ф“НД » сумі

!вйнСтоИкаТ«пані,яДувЩчаГс«И\сЩхом "Ресов.тй фонд, на щ„Утаожидосї І“ » «., .'Тот-к Праці ' буа-локвіто-
вин то кампанія >вінч.іла ся \спіхом, т о IlvnHU . . too лп наний ‘в I II за листопад.

„ О. бо .ми придбали для "У.Р.В." і “IMІ.” Г ■ ° ‘ " **>рнча і *^.40
іта ч- 2' $142.36. За місяць"листопад ми устро-11ВИЬНИХ даток- На ч' 118 З.;|°"
І. Гурчнн ....................................... І (я) {ли Л1Я ссі ціпи один концерт, ОДИН

Тов. 1. Петрушка, прес фонд лїста мітінг і одно представлене та заняли | У' ширецькии 
"" х ся збіркою на лїсти пріесового фон-! S ^но(.ва'1 й "

1 00 4>' * передплати. Кромі того кількох оалуськии 
_ Т1 '.. товаришів жертвували на сю ціль
Тов. Н Липка, пресовий фонд лі- свій одноденний заробіток. Справоз-

дане представляєть ся слідуюче: |
1 00 з концерту і мітінг у  ..............  $49.15
1.00 S представлені ........ А............... 27.56 Дорогі Товариші!
5.00 Прес* фонд з лїст і день праці 43.65 Від імсии Укр. Роб. Дому в Кар- ґ,

Передплата .......... ............ .............. 22.00 ліф, посилаю Вам $21.60 на пресо-
-і------- і ний фонд “Укр. Роб. Вістий". Сї гро- :

Разом $14236 ші сколектовані з двох підприємств:
ф у8іч .............................................  1.00 1мсна жертводавців, що зложили ‘ вплинуло «да, а з вечер-

Тов. І. Яикевич, пресовий фонд лі- датки на пресовий фонд підчас кон- к> CV"V,,ІУ];,ИН>’10 * 5'60, шо ро6н,ь
І разом $21.60.

З гов. привітом,
А. Юрченко, секр.

1 ІН) 1.00 Uxbridge, Ont. (ЮЗ)Шю
F00

1.00 ...........50
...........50
...........50
.......... 50

V ' 1.00
. 1.00
. Л .00 ДОБРА ПАГОДА для тих, що ба­

жають набуїи добрий новий дім на 
8 кімнат (5 на долині, 3 на горі). Дім 
побудований минувшого року на ро­
зі улиць Селкірк і Принц. Продаю, бо 
хочу їхати на Радянську Україну. По 
близші інформації зголошуватись до 
тогож дому, під число:

1065 Selkirk Ave., Winnipeg.

1.00
. 1.00 

.... 1.00 
. 1.00 

.... 1.00
............ 60
............. 50
........ 50

В. Шевчук .. 
II. Тимчишин 
А. Петришак 
А. Яремчук 
Ф. Орляжький

50 Заряд Укр. Роб. Дому 
В Дромгелер, Алта.

............ 25
50 25

.............50
............ 50
............ 50
............ 50

З товариським привітом,
А. Ііавлюк.

ПОШУКУЮ С. Гулка з Великого 
Кучере на, котрий має перебувати в 
околицях Суд бури, Івана Костинюка 
з Великого Кучерева (Кут Раків- 
ський), шо має перебувати десь на 
фарйлх і Павла Гушула з села Кіче 
ра, щр - має перебувати в околицях 
Судбурн Я тільки шо приїхав з ста­
рого краю і маю для цих важні відо- 
мосіи. Писати на адресу:

M.-lvosteniuk 
Dome Mine

(100) South Porcupine, Ont.

E. Сдука ..............
І Джус
В. Будка ..............
Д. Захарук ........
М. Блахут ............
М Кучма .
М. Комарове ький
І. Кульбаба ........
Евдокія Слобідняк 
М. Юськів ...........

П. Корона ...... г..
На передплату ----

Тов. М. Виноградов зібрав на

.50
.... 10.00........ 50

1.00 .50
... .50 

.50 
. .50

..............50
♦.........50
.............50
.............50
............. .30
..... .25

передплату 
Тов. Т. Турчин, пресовий фонд лї-

50
50

$1.00 МАЮ ДЛЯ РЕНТУ 4 кімнати на 
_ першій підлозі з осібною пивницею, 

із водою і світлом за/$20.00 місячно 
і Зголошуватись під ч 908 Muni- 
і toba Ave.

50
1.00ч. 38:

І. Петрушка ........ЗВІТ ШКБІЬНОГО ЗАРЯДУ УКР. РОБІТНИЧОЇ ДГГОЧОІ ШКОЛИ 
І1РИ УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ 

за перший квартал шкільного року 1922—23.

З тов. привітом,
А. Стемпковський.

ста ч. 45: 
ІН. Липка Кардіф, Алта.

Шкільні діти поділені на ия1ь кляс : Т-ка П. Липка
Перша к-зяса має Науку в середу ви о - 7 години по полудня і в су- На передплату 

боту від 1 — 3 години по полу дми. Тов. Ф. Ухач, прес, фонд лїста ч
Друга клясл має науку в вівторок від 5 - 7 години по полудим і в пят- 25:

ииця від 5

і

Ч.

6 години по полудии 
Тре та і четверта кляси мають науку в четвер від 5 — 7 години по по­

худни і в суботу від 10 - 12 години перед полуднем. 16і‘
Ията кляс а має науку в понеділок від 5 — 7 години по полудни.

44іерту і мгтінгу; ‘ х
. 1.00 П. Чехула ..............

1.00 И. Дорошко
В. Іваиочко ............
1 Куриш ...................
А. Шпур ...................

5.00 Н. Годовчук ..........

і ста ч. 13:
Михайло Стадник 

:Текля Яикевич .
Н. Процків ....
Тов. Д. Ковцун зібрав на перед­

плату .............
Тов. Г. Сидор, пресовий фонд лї- і Ю. Бибик ................

ста ч. 18: *—- І Корчинський
.... олл Марія Бор ден ........
Анастазія Сидор ........................... 2.00 д Захарук
А. Панчишак ................................... 1.00 С. Клепко .................
Т. 3........................................................ 1.00 1 Козоріз

П. Бойчук ................
Ю. Бал ай ............

|Д. л..............................
.50 Катерина Тимчишин, 
.25 Ю. Моткалюк .. .

О. Когуч ...................
Корчинська

$1.00
............ 1.00

............... 1.00 і
1.00 ДО ТОВАРИШІВ ДОПИСУВАТЕЛІВ!

100 Товариші! За послїдний час на- 
г.... . Г00 спіло до “Укр. Роб. Вістий” дуже

100 много дописий з ріжних місцевостий 
l‘0(j, Канади. Ми будемо старати ся всі їх 
1 00 переглянути і помістити, однак не мо- ! 
1 00 жемо сего зробити так скоро, як се* 
100 ! го бажають дописувателї, а се з бра-j 
1 00 ку мХЇія в часописі. Ми стараємо ся 
Е00 в першу чергу поквітувати збірки 
1 00 ! всяких фондів, як от фонд політич­
но ним вязням Сх. Галичини, фонд Укр. 
50"Роб. Дому, пресовий фонд “У.Р.В.” j 
50 і т. ин., так як поквітованя декотрих 

з сих фондів вже затягнені. Отож 
50 просимо товаришів допису ват елів 6у- 
50 ти т^ерпиливими, а ми будемо стара- І 
50 ти ся подати всі ti допнеї, котрі не 
50 втратили свого часу і мають загальну | 
50 вартість.

і ’
Протягом першого кварталу переста­

ло ходити:
На початку шкільного року (1. вере­

сня 19&) було записаних:
хл дївч. разом 

клясї 26 31 57
клясї 
клясї

.50

хл дївч. разом
в першій 
в другій
В третій 
в четвертій клясї
в ПШТ1Й

клясї З
клясї 1 
клясї ---

в першій 
в другій 
в третій 
в четвертій клясї

1 4
28 29 57
14 21 35
11 23 34

клясї 9 25 34

З 4
2 2

2 2
Тов. Я. Шасталь, пресовий фонд : 

лїста ч. 21:
Радянин ..

8 12 І88 , 129 217 4

Протягом першого квзртхту встуяи^р 
хл. дївч. разову 

клясї 10 10
клясї 4 4
клясї 2 1

Стан з кінцем першого кварталу :
хл дївч разові Кврнїцький

J3 і На передплату ................... ........  8.00 ^
\ Т-ка А. Бобове ька, пресовий фонд (Уц 
лїста ч. 34:
Ол. Орна рове ький
Анастазія Боббвська ..................... 2.00
В. Н. Н............

2Ь j в першій 
8 в другій 
З в третій
1 ; В Четвертій КЛЯСЇ
2 в пятій

в першій 
в "другій 
в третій 
в четвертій кляс і
в пятій

клясї . 33 40
клясї 31 30 61
КЛАСІ 16 20 ‘36

11 24 35 1
клясї 9 25 34

.50

Жт. ворановська 
3.00 Анна Бабяк 

М. Томачек 
В. Корбет 

-ои П. Кулинич 
. 25 М. Боднарчук .

1
2

Редакція50
B. Бутарешта 

Тов. М. Кашак, пресовий фонд дї- Г. Сисак ...
A. Фенїй . . 
Хнна Мизак 
Н. Кришу к

5.00 II-ка Гридрій
Тов. Т. Пилипас, пресовий фонд і»-!В. Войтко

Юлія Войтко 
« лл -1 ІІанчишак Г00 Ф фіїс ..........
-50 П. Андрейчук

B. Пашківський
700 ! ФпсС 

Toe С Стспанюк, пресовий фонд yj Куриш
лїста ч. 16:
C. Стспанюк ...
Е. Стспанюк 
Стефій Стспанюк

.5016 18 341

На науку учащали шкільні діти так:
класі дуже правильно 24
класі луже правильно 22
клясї дуже правильно 12 правильно 18

8 правильно 20
кляс! дуже правильно 6 правильно 22

Разом Разом 100-139 239
ПОСМЕРТНА ЗГАДКА.

Вінніпег, Ман.

25 Дня 10. грудня вечером помер в 
25 Вінніпегу т. Мартин Тулій, знаний в 
25 Стоварииіеню Укр. Роб. Дім як това- 
25 риш Лютий. Покійний родив ся в се- 
25 лї Тарновиця пільна, по ви Товмач. 
25 Галичина. Був ширим членом нашої 
25 робітничої організації в якій працю- 
25 ьіл і підпомагав матершльио аж до 
25 часу своєї слабости. Захирівши тяж- 
25 ко пролежав в ліжку поверх року. По- 
25 кійний оставив жінку і маленьку дн- 
25 тину. Похорон відбув сі 11. грудня.

Спи. дорогий Товаришу, земля То- 
.20 бі пером
ю.

.50
J0ста ч. 4.

правильно 4V неправильно 7 Ю. Люльчак
правильно 30

40» першій 
» другі»
• третій
» четвертій плесі дуже правильна
в пвгій

5.00 25
неправильно 9 М Кащак
неправильно 6 
неправильно Тіста і. 40

■ інеправильно 6 Т. Пилипас
М. Пилипас .....................................

Toe. Т. Кульчицький зібрав на 
передплату .......... ....................

Ралом луже правильно 72 правильно 131 
І Загальне учащай* до школи було дуже правильне. Успіхи
В- гальмо вдоволяючі

Вінніпег, дня 5 грудня 1922.

. \ неправильно 35
і в науці с за-

Аияа ІІанчишак 
1.00 А. Фенїй . 

са Г. Панчишак . . 
Маріє Кришу»

1 А. Кришу» .

К. Кирсткж. учитель.
Провита і раненм Шкільного За раду

Робітник.
І.4$.

.... . - - - ,,■і.

УВАГА! КОНЦЕРТ І ПРЕДСТАВЛЕНО УВАГА!
В СУБОТУ. ДНЯ 16-ГО ГРУДНЯ

---------відбудеть ся -X------ -

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ІСТ КИЛДОНАН

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ
!Х Під управою тов. П. Угринюка

і відіграєть ся комедія в одній дії Г. Моліера п. н. flT

т
ПОЧАТОК О ГОД. 8Д0 ВЕЧЕР. ВСТУП ДЛЯ ВСТХ 35 ц.

ЛЮБ З ПРИМУСУ"

Всі, кого інтересує революційна 
боротьба в Східній Галичині! НА ВІЧЕ!НА ВІЧЕ!

/

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 17-Г0 ГРУДНЯ
---------відбудеть ер----------

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ІСТ КИЛДОНАН

МАСОВЕ ВІЧЕ
В СПРАВІ ПОСЛІДНИХ РЕВОЛЮЦІЙНИХ ПОДІЙ 

УІ БОРОТЬБИ В СХІДНІЙ ГАЛИЧИНІ. ^

ПОЧАТОК 0 ГОДИНІ 2.30 ПОПОЛУДНИ.
ПРИХОДГТЬ ГРОМАДНО!-------------ПРИХОДІТЬ ваі

Іі.::і;?іІ!Іі!іі.і;і!
!:

ш■

іі:і:!І!

ІІ

іі!Іі1


